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کشف 13 کیلو تریاک 
در استان همدان

3

انگشتر میلیاردی سرقت 
شده به مال‌باخته بازگشت

3

پلمب واحد گران‌فروش شکر 
در همدان

3

بزرگداشت 
محسن صیفی‌کار 

معلم پیشکسوت 
و نویسنده انقلابی 

همدان

تخفیف 40 تا74 درصدی بهای خدمات پسماند مسکونی

مونا اسکندری، هنرمند سال انقلاب در گفت‌وگو با هگمتانه:

هنرمندی برنده است که مسلح به هنر الهی حکیمانه باشد

استاندار همدان:

هم‌افزایی و پیگیری، کلید دستیابی 
به اهداف توسعه شهرستان‌ها

3

با شناسنامه‌دار شدن منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد

اقدامات تجاری جهان‌آباد 
با مقررات گمرکی

3

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان خبر داد:

اختصاص تسهیلات 210 میلیونی ودیعه مسکن برای مستأجران در مرکز استان

4

سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی 

شهرداری همدان

با هدف حفظ نظم، پاکیزگی و بهبود کیفیت خدمات‌رسانی در بازارچه‌های محلی
ایستگاه‌های همشهری و روزبازارهای هفتگی، از شهروندان محترم انتظار می‌رود:

انتظارات از شهروندان محترم همدانی در بازارچه‌های محلی
ایستگاه‌های همشهری و روزبازارهای هفتگی

حفظ نظافت محیط
زباله‌های خود را در سطل‌های 

مخصوص بیندازند و در 
پاکیزگی فضای بازارها 

مشارکت نمایند.

حمایت از 
کسبه محلی

با خرید از غرفه‌داران 
بومی، در رونق اقتصاد 

محلی سهیم باشند.

استفاده کمتر از نایلون
حتی‌الامکان از کیسه‌های پارچه‌ای یا 

چندبار مصرف به جای نایلون‌های 
پلاستیکی استفاده شود.

رعایت بهداشت فردی
، پروتکل‌های  در صورت اعلام نیاز

بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله اجتماعی رعایت گردد.

خرید به‌اندازه نیاز
به منظور رعایت حقوق سایر شهروندان، 

خریدها به میزان نیاز انجام شود.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد

پرداخت 1254 میلیارد تومان 
برای هزینه‌های درمان بیماران خاص 
و سخت درمان استان

2

7

2

 انجمن انبوه سازان مسکن استان همدان

انتصاب جنابعالی در سمت جدید موجب مسرت و خرسندی فراوان 
گردید. دوام توفیقات و سامت جنابعالی را از خداوند منّان مسألت 

داریم.

جناب آقای دکتر محمدعلی محمدی
مدیرکل محترم صنعت، معدن و تجارت استان همدان

یک و تهنیت تبر
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2
گسترش تعاملات مدیریت پیشگیری شهرداری و فرماندهی انتظامی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه مدیریت پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری همدان با فرماندهی عملیات انتظامی 
شهرستان همدان در راستای افزایش تعامات مدیریت 

پیشگیری شهرداری و فرماندهی انتظامی همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، این جلسه با هدف هم‌افزایی، هم‌اندیشی 
و تبیین موازین قانونی، قضایی و انتظامی در حوزه‌ مدیریت 

پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان با حضور 
سرهنگ کفراشی، معاون فرماندهی عملیات انتظامی شهرستان 

همدان برگزار شد.
در این نشست مشترک، بر تعامل هرچه بیشتر میان دو دستگاه 
»مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری« و »فرماندهی انتظامی 

شهرستان همدان« تأکید شد.

به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری همدان،‌ هدف 
از این همکاری، ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به شهروندان 
عنوان شد. همچنین مقرر شد ظرفیت‌های طرفین به منظور 
افزایش هم‌افزایی، در راستای پیشگیری و مقابله با تخلفات 
ساختمانی، رفع سدمعبر و اجرای آرای صادره از کمیسیون ماده 

100 به کار گرفته شود.

همدان خبر 

آغاز پایش هوشمند اطلاعات 
یم راه‌های همدان جغرافیایی حر

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای همدان از آغاز پایش هوشمند حریم 
راه‌های استان با سامانه اطلاعات جغرافیایی خبر 
داد و گفت: این‌ اقدام با هدف ایجاد بانک اطلاعات 
جامع از حریم راه‌ها و برخورد با ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز با استفاده از سامانه اطلاعات جغرافیایی 

)GIS( آغاز شده است.
به گزارش هگمتانه، حمید پرورشی‌خرم روز چهارشنبه 
در کمیته پایش هوشمند راه‌های استان اظهار کرد: 
این مهم با هدف ایجاد بانک اطلاعاتی جامع از حریم 
ح ممیزی و پایش هوشمند راه‌ها با استفاده  راه‌ها، طر

از سامانه اطلاعات جغرافیایی آغاز شده است.
وی افزود: این طرح با حضور 15 کارشناس همه راه‌های 
شریانی، اصلی، فرعی و روستایی استان را شامل 

می‌شود و به صورت مستمر ادامه خواهد داشت.
جاده‌ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
ح برداشت  استان همدان گفت: به منظور طر

ساخت‌وسازهای غیرمجاز حریم قانونی راه‌ها از 
ششم اردیبهشت آغاز شده و این پایش‌ها به 

صورت مستمر خواهد بود.
ح، همه ساخت و سازهای  وی اضافه کرد: در این طر
موجود در حریم راه‌ها از نظر تاریخ گرفتن مجوز و 
سال ساخت مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت و با 
ساخت و سازهای غیرمجاز از طریق مراجع قضایی به 

شدت برخورد خواهد شد.
پرورشی‌خرم از مردم خواست قبل از هر نوع 
ساخت‌وساز در حریم راه‌ها، برای جلوگیری از متضرر 
شدن، به طور حتم با مراجعه به ادارات راهداری 
اقدام به گرفتن مجوز کنند در غیر این صورت با 
دستور مقام قضایی به شدت با ساخت‌وسازهای 

غیرمجاز برخورد خواهد شد.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان همدان، وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
در سال جاری گفت: از ابتدای سال تاکنون با نظارت 

مستمر گشت‌های راهداری، 83 مورد ساخت‌وساز، 
عبور تاسیسات و راه دسترسی در حریم راه‌ها 

شناسایی شده که منجر به اخطار کتبی به 29 مورد 
، 20 مورد برخورد قضایی، برخورد  ساخت‌وساز غیرمجاز

با 12 مورد راه دسترسی غیرمجاز و سه مورد عبور 
غیرمجاز تاسیسات زیربنایی شده است.

خبر

هوا گرم‌تر می‌شود
کارشناس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
هواشناسی استان همدان از افزایش کیفیت 
هوای همدان خبر داد و گفت: هوا گرم تر 

می‌شود.
به گزارش هگمتانه، روح‌الله زاهدی اظهار کرد: 
طی روز سه شنبه وزش باد شدید را در نقاط 
مختلف استان داشتیم که در همین رابطه 
سرعت باد به حدود 70 تا 80 کیلومتر بر ساعت 

در نقاط مختلف استان هم رسید.
وی با اشاره به کاهش محسوس دمای 
ایستگاه  کرد:  تصریح   ، دیروز صبحگاهی 
»کرفس« درگزین با دو درجه سانتیگراد به 
عنوان سردترین ایستگاه و دیروز قهاوند با 23 
درجه سانتیگراد بیشترین دمای ثبت شده در 

استان بوده است.
زاهدی با اشاره به اینکه کمینه و بیشینه دما 
در ایستگاه فرودگاه همدان هم طی 24 ساعت 
سه شنبه بین چهار و 21 درجه سانتیگراد 
در نوسان بوده است، افزود: روند افزایش 
نسبی دماهای صبحگاهی را شاهد خواهیم 
بود به‌ طوری‌ که تا اوایل هفته آینده دماهای 
صبحگاهی می‌تواند به بالای 10 درجه سانتیگراد 
و دمای طی روز به بالای 25 درجه سانتیگراد 

برسد.
وی با بیان اینکه حدود پنج تا 6 درجه سانتیگراد 
دمای هوای استان افزایش پیدا می‌کند، 
خاطرنشان کرد: امروز هم قدری وزش باد را در 
اواسط روز شاهد خواهیم بود که البته نسبت 

به روز قبل سرعت باد کاهش خواهد داشت.
 
ً
زاهدی اضافه کرد: برای روزهای آینده هم عمدتا
آسمان استان قسمتی ابری بوده و در ساعات 
بعد از ظهر افزایش ابر را داریم که این افزایش 
ابرها در روز شنبه می‌تواند در پاره‌ای از مناطق 

منجر به بارش‌های خفیف باران شود

وزارت  بخشنامه  طبق    
کشور پیرو مصوبه دولت در 
خصوص ناترازی انرژی  روزهای 
پنجشنبه  کلیه دستگاه‌ها، 
موسسات عمومی دولتی و غیردولتی، بانک 
ها، بیمه ها و شهرداری ها تا تاریخ ۱۴۰۴/۶/31 

در کل استان‌ها تعطیل هستند.
  فرمانده جدید انتظامی استان همدان از 
ایلام آمد. امروز مراسم تودیع سردار سلمان 

امیری و معارفه سردار نجفی برگزار می‌شود.
، کویت، بحرین    امارات متحده عربی، قطر
و بلغارستان پنج کشوری هستند که پنج 
رتبه نخست بالاترین سرعت پهنای باند 
اینترنت تلفن همراه را در مارس 2025 به خود 

اختصاص داده‌اند.
  واحدهای دانشگاه پیام نور که تعداد 
دانشجویان کمی دارند ادغام می شوند. 
رئیس دانشگاه پیام نور در این باره گفته 
این دانشگاه‌ها با کاربری به صورت فناوری، 
پژوهشی یا فرهنگی اجتماعی به مردم خدمات 
می دهند و کار آموزشی را هم با ساز و کار 
دیگری که درحال پیش‌بینی آن هستیم انجام 

می دهیم.
  مدیر منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت 
از تلاش‌های ایران در کاهش تلفات جاده‌ای و 

اجرای پویش »نه به تصادف« تقدیر کرد.
  15 استان با بیشترین سهم در تصادفات 
معابر شهری عبارتند از آذربایجان شرقی، 
، خراسان  آذربایجان غربی، اصفهان، البرز
قم، مازندران،  رضوی، خوزستان، فارس، 
کرمان، کرمانشاه، گیلان، یزد، تهران بزرگ و 
ویژه غرب تهران. 77 درصد جانباختگان معابر 
شهری در سه سال اخیر مربوط به این 15 

استان بوده است.
  سالانه بین 5 تا 7000 مورد بیماری‌های 
پوستی و عفونی ناشی از تماس با زباله در 
کشور گزارش می‌شود همچنین عفونت‌های 
پوستی، سرخک و سایر بیماری‌های ویروسی 
کارگران  و  کودکان  میان  در  باکتریایی  و 

جمع‌آوری زباله شایع‌تر است.
ح کرد: سالانه بیش از دو و    وزیر کار مطر
نیم‌میلیون کارگر در جهان و حدود 800 کارگر 
در ایران بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود 
را از دست می‌دهند؛ البته آمارهای غیررسمی، 

ارقام بالاتری را نشان می‌دهند.
  در طول یک سال 3 میلیون و 943 هزار و 
373 مرگ به دلیل آلودگی هوا در دنیا ثبت 
شده که 1.7 میلیون نفر در چین و 47 هزار 
نفر در آمریکا بوده است. بر اساس گزارش 
مرکز پژوهش‌های مجلس،‌ آلودگی هوا بیش 
از 30 هزار مرگ زودرس و 12 تا 23 میلیارد دلار 

خسارت در 57 شهر ایران رقم زد.
  حامد وحدتی‌نسب، رئیس انجمن علمی 
باستان‌شناسی ایران بیان کرد: فردی با یک 
میلیون و نیم دنبال کننده در اینستاگرام به 
مردم آموزش قاچاق آثار تاریخی می‌دهد و 
بارها مقامات دولتی را تهدید کرده است. ولی 
هیچ برخوردی با او نمی‌شود. یک روز خاک 
هرمز را غارت می‌کنند، روز دیگر کوچه‌های 
بوشهر را، روز دیگر تپه‌های باستانی همدان را.

خط آزاد

سراب‌های نهاوند، کرمانشاه و لرستان به طور مشترک ثبت جهانی می‌شوند
همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
استان  میراث‌فرهنگی  معاون 
همدان گفت: پرونده ثبت جهانی 
امسال  نهاوند  شهر  سراب‌های 
پیشنهاد داده شده و با رایزنی با 
وزارتخانه مقرر شد بین سه استان 
این  همدان، کرمانشاه و لرستان 
پرونده به صورت مشترک پیش 
برود و پرونده فهرست موقت 
آماده سازی و ارسال شود، تاکنون 
چند جلسه با این استان‌ها برگزار 
شده و اقدامات در حال انجام 

است.
به گزارش هگمتانه، حمیدرضا حیدری گفت: 18 
اثر منقول، غیرمنقول، طبیعی و ناملموس از این 
استان سال گذشته پس از بررسی و تأیید نهایی 
در فهرست آثار ملی منقول ایران به ثبت رسید و 

سه اثر تاریخی نیز تعیین حریم حفاظتی شد.
وی اظهار کرد: سه اثر غیرمنقول از استان همدان 
، تپه قروه  شامل قنات دهنوی علی آباد ملایر
دیگنسی درگزین، حمام مظاهری ملایر و نیز در 
عرصه دفاع مقدس 2 اثر غیرمنقول ایستگاه ارتباط 
ماهواره ای شهید قندی اسدآباد و موزه دفاع 
مقدس همدان در فهرست آثار ملی کشور جای 

گرفتند.
وی ادامه داد: ثبت ملی موزه دفاع مقدس 
همدان کار بزرگی بود، پرونده اش یکبار ارسال 
شده و برگشت خورده بود با توجه به پیگیری ها، 
دفاعیه‌ها و حسن نظر وزارتخانه به نام موزه دفاع 

مقدس ثیت آثار ملی شد.
میراث‌فرهنگی  اداره‌کل  میراث‌فرهنگی  معاون 
استان همدان گفت: در خصوص ثبت‌های 
طبیعی، 2 اثر میراث زمین شناختی قلعه جوق 
فامنین و آبشار طاها آرتیمان تویسرکان ثبت آثار 

ملی در بُعد طبیعی شد.
حیدری اظهار کرد: سه اثر منقول )اشیا قابل 
انتقال(، وقف‌نامه سنگی مسجد شیخ الملوک 

، کتیبه‌های سنگی امامزاده احمد اسدآباد  ملایر
و کتیبه سنگی مسجد مقام محمود نهاوند در 
ثار ملی کشور  قسمت ثبت منقول به ثبت آ

رسید.
وی با بیان اینکه در سال گذشته پرونده هشت 
اثر ناملموس استان آماده و برای ثبت ملی ارسال 
شد که کار بزرگی بود افزود: مهارت تهیه شیرینی 
غ  لعل‌به تویسرکان، مهارت تهیه شیرینی شیر مر
تویسرکان، مهارت تهیه ترشی چمور روستای بابا 
 ، آدم نهاوند، فن تهیه شربت شیره انگور ملایر
مراسم آئینی سورچم روستای قاضی خان بهار 
یا جشن رودخانه، مراسم دفن شهدای قوم بنی 
اسد سامن، رسم زیر جلی تویسرکان و آئین شمع 
گذاری روستای چنارعلیا اسدآباد، در آثار ناملموس 

به ثبت ملی رسید.
معاون میراث‌فرهنگی استان همدان یادآوری کرد: 
ثبت جهانی هگمتانه در سال گذشته انجام شد 
و هم‌اکنون درگیر تکمیل پرونده، ارسال موارد 
و گزارشات درخواستی به دفتر ارزیابی یونسکو 
هستیم که آماده سازی و ارسال می‌شود تا 

مشکلی برای ثبت محوطه هگمتانه پیش نیاید.
حیدری اظهار کرد: سه اثر تاریخی تپه قلعه قروه 
درگزین، عمارت سوخته واقع در خیابان فرهنگ 
همدان و خانه صابریون واقع در محوطه کلپا 

همدان در سال گذشته تعیین 
حریم حفاظتی شد.

وی با اشاره به اینکه بعد از سفر 
وزیر میراث‌فرهنگی چند پرونده 
سازی  آماده  ملی  ثبت  برای 
شد افزود: پرونده ثبت جهانی 
سراب‌های شهر نهاوند امسال 
پیشنهاد داده شده و با رایزنی با 
وزارتخانه مقرر شد بین سه استان 
همدان، کرمانشاه و لرستان این 
پرونده به صورت مشترک پیش 
برود و پرونده فهرست موقت 
آماده سازی و ارسال شود، تاکنون 
چند جلسه با این استان‌ها برگزار شده و اقدامات 

در حال انجام است.
معاون میراث‌فرهنگی استان همدان ادامه داد: 
برای تشکیل پرونده سراب‌های شهرستان نهاوند 
اطلاعات محلی در حال جمع آوری است تا به همراه 
سراب‌های استان‌های کرمانشاه و لرستان در 

قالب یک پرونده و ثبت طبیعی پیش رود.
ح شدن ثبت جهانی  وی گفت: با توجه به مطر
معابد دوران ماد، مکاتباتی از سوی استاندار 
همدان و نمایندگان مردم ملایر در مجلس برای 

ثبت جهانی نوشیجان انجام شده است.
میراث‌فرهنگی  اداره‌کل  میراث‌فرهنگی  معاون 
استان همدان اظهار کرد: در همین راستا پرونده 
ثبت جهانی ارگ باستانی "نوشیجان" تشکیل 
شده و این اثر تمام شاخص‌های لازم برای ثبت 

جهانی را دارد.
حیدری ادامه داد: جمع‌آوری، مستندسازی و 
مطالعه سفال‌های تاریخی پایگاه ملی نوشیجان 
به‌عنوان یکی از محوطه‌های شاخص عصر ماد 

مورد بررسی قرار گرفته است.
به نقل از ایرنا، وی گفت: معبد حاجی خان فامنین 
نیز مقرر شده در قالب ثبت پرونده‌های ملی معابد 
مادی به همراه معابد سایر استان‌ها ارسال شود و 

در این راستا چند جلسه تشکیل شده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد
پرداخت 1254 میلیارد تومان برای هزینه‌های درمان بیماران خاص 

و سخت درمان استان
*: مدیرکل بیمه سامت  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان به مناسبت 18 اردیبهشت ماه »روز 
جهانی حمایت از بیماران خاص و سخت درمان« 
گفت: با تاسیس صندوق حمایت از بیماری‌های 
خاص و سخت درمان یک هزار و 254 میلیارد 
تومان طی سه سال بابت هزینه‌های درمان 57 
هزار و 829 نفر از بیماران خاص و سخت درمان 

این استان پرداخت شده است.
به گزارش هگمتانه، فریبرز نیاستی در خصوص 
افزایش حمایت‌های بیمه سامت از بیماران 
خاص و سخت درمان اظهار کرد: به منظور افزایش 
حمایت مالی از بیماران سخت درمان در سال 1401 
صندوق حمایت از بیماران خاص و سخت درمان 

در سازمان بیمه سلامت ایران تشکیل شد.
وی افزود: فهرست بیماری‌های خاص و سخت 
درمان شامل سرطان ها، شیمی درمانی رادیوتراپی، 
تالاسمی، هموفیلی، ام اس، بیماران دیالیزی 
)دیالیز خونی و دیالیز صفاقی(، بال پروانه‌ای، 
انواع تیپ‌های اس ام ای، سیستیک فیبروزس، 
اوتیسم، پرفشاری شریان ریوی، سکته مغزی، 
 ، پیوند اعضا )شامل سلول‌های بنیادی خونساز
کلیه، کبد، قلب، پانکراس، روده، ریه(، مزمن 
ع مقاوم به درمان،  روانی، رتینوپاتی دیابتی، صر
جراحی‌های دی بی ای )برای بیماران پارکینسون، 
، تیک، تورت( بیماران با آسیب  دیستونی، ترمور

شنوایی شدید و دیستروفی‌های عضلانی است. 
129 گروه بیماری در این صندوق تحت حمایت 

دولت قرار گرفته است.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان افزود: در 
سال 1401 مبلغ 145 میلیارد تومان، در سال 1402 
مبلغ 468 میلیارد تومان و در سال 1403 مبلغ 641 
میلیارد تومان و در مجموع بیش از یک هزار و 254 
میلیارد تومان برای هزینه‌های درمانی 57 هزار و 
829 بیمار خاص و سخت درمان استان توسط 
اداره کل بیمه سامت استان همدان از محل 

بیمه پایه و صندوق بیماران خاص و سخت درمان 
پرداخت شده است.

نیاستی گفت: در خصوص 10 گروه از بیماری‌های 
خاص و سخت درمان شامل ام اس، تالاسمی، 
، دیالیز صفاقی، سکته مغزی،  هموفیلی، هودیالیز
بیماری‌های روانی مزمن، هپاتیت، سرطان و فشار 
خون ریوی، بیمار هنگام ترخیص از بیمارستان‌های 
دولتی هیچ هزینه ای پرداخت نمی‌کند و در بقیه 
بیماری‌های خاص و سخت درمان، هزینه‌های 
بستری بیماران تا سقف 70 میلیون تومان از محل 
صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و سخت 
درمان جبران می‌شود و در قالب خسارت متفرقه 

به بیماران بازمی گردد.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان اظهار کرد: 
بیماران خاص و سخت درمان در صورت پرداخت 
هزینه‌های درمانی به صورت آزاد )پرداخت از 
جیب( می توانند اسناد و مدارک مربوط به بیماری 
و هزینه‌های درمانی خود را به دفاتر پیشخوان 
طرف قرارداد با بیمه سلامت، ادارات بیمه سلامت 
در شهرستان‌ها و یا به میز خدمت اداره کل 
بیمه سامت استان تحویل دهند تا هزینه‌های 
مذکور برابر مقررات مربوطه به بیماران بازگردد. 
همچنین سامانه تلفنی 1666 سازمان بیمه 
سلامت به صورت شبانه روزی پاسخ‌گوی سؤالات 

و درخواست‌های بیمه شدگان است.

پیش‌بینی خرید 500 هزار تُن گندم
از کشاورزان همدانی

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی استان همدان از پیش‌بینی 
خرید 500 هزار تُن گندم از کشاورزان این استان در 

سال‌جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سید حسین خوانساری در 
جلسه کمیته کارشناسی خرید تضمینی گندم 
استان همدان که با هدف برنامه‌ریزی لازم برای 
ح خرید تضمینی گندم در سال زراعی  اجرای طر
جاری و بررسی چالش‌ها در این اداره تشکیل 
شد، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت ذخیره‌سازی 
استاندارد بیش از 800 هزار تُن گندم در سیلوها 
و انبارهای استان، باید تمامی مراکز خرید گندم در 
فرصت باقی‌مانده تا آغاز فصل برداشت، به‌طور 

کامل آماده‌سازی و تجهیز شوند.
وی با بیان اینکه این آماده‌سازی شامل تأمین 
تجهیزات فنی، به‌روزرسانی امکانات و اطمینان از 
عملکرد صحیح سامانه‌های ذخیره‌سازی است، 
خاطرنشان کرد: استان همدان با برخورداری از 
ظرفیت‌های کشاورزی و زیرساخت‌های مناسب 
ح  ذخیره‌سازی، آمادگی کامل برای اجرای موفق طر

خرید تضمینی گندم را دارد.
خوانساری ادامه داد: با برنامه‌ریزی دقیق، نظارت 

 ، مستمر و رفع به‌موقع نواقص احتمالی در مراکز
فرآیند خرید را به‌گونه‌ای باید مدیریت کنیم که 
ضمن رعایت دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها 
منجر به جلوگیری از بروز هرگونه مشکل و وقفه 

در تحویل گیری گندم از کشاورزان شود.
وی با اشاره به اینکه ذخیره سازی گندم در 
سیلوها باید در شرایط استاندارد بوده و به‌صورت 
مستمر توسط کارشناسان مورد ارزیابی قرار گیرد، 
اظهار کرد: آماده‌سازی مراکز خرید و بازرسی‌های 
، از اولویت‌های اصلی در این  منظم از این مراکز

مقطع زمانی است.
به نقل از ایسنا، خوانساری با تأکید بر اهمیت 
خرید تضمینی گندم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌های حمایتی دولت از کشاورزان، گفت: 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان همدان 
با تکیه بر تجارب موفق سال‌های گذشته و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، تمام تلاش 
ح خرید تضمینی  خود را به کار خواهد بست تا طر
گندم در سال‌جاری با موفقیت اجرا شود و با 
این اقدام گامی مؤثر در راستای حمایت از تولید 
داخلی و تأمین امنیت غذایی کشور برداشته 

شود.

تخفیف 40 تا74 درصدی بهای خدمات 
پسماند مسکونی

هگمتانه، گروه خبر همدان: خدمات پسماند 
مسکونی مشمول تخفیف 40 تا74 درصدی شد.

به گزارش هگمتانه، مدیر تشخیص و وصول 
در‌آمد شهرداری همدان، اظهار کرد: امسال برای 
نخستین بار شهرداری همدان بین40 تا 74 
درصد تشویقی خوش حسابی و کاهش هزینه 
بهای خدمات پسماند مسکونی شهری را برای 

شهروندان پیش‌بینی کرده است.
سعید باباخانلو درباره هدف اجرای این روش 
تشویقی، افزود: بر اساس بررسی‌ نحوه پرداخت 
بهای خدمات پسماند توسط شهروندان همدان، 
شهروندانی که به طور مستمر این هزینه خدمات 
را به عنوان یک شهروند متعهد پرداخت کردند 

ح است. یکی از اهداف این طر
وی ادامه داد: بر این اساس شهرداری با اجرای 
ح تشویقی کاهش هزینه بهای خدمات  این طر
پسماند مسکونی و ایجاد انگیزه بیشتر برای این 
شهروندان را در دستور کار دارد تا شهروندانی که 
مداوم متعهد به پرداخت بهای خدمات پسماند 
شهری هستند تشویق شده و سایر شهروندان 
نیز از این انگیزه تشویقی با شرایط پیش‌بینی 

شده بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: سال قبل برای افزایش و تسهیل 
سرعت پرداخت بهای خدمات پسماند 20 درصد 

کاهش هزینه بهای خدمات پسماند شهری با 
روش پرداخت اینترنتی برای شهروندان لحاظ شد 

که شهروندان از این روش استقبال کردند.
بابا‌خانلو اظهار کرد: امسال شهرداری این روش 
تشویقی را افزون بر روش تشویقی سال قبل 
برای شهروندانی که بهای خدمات پسماند 
مسکونی خود را پنج سال متوالی پرداخت کردند 
تا 50 درصد تخفیف اجرا خواهد کرد و افزون بر 
آن اگر شهروندانی در 3 ماه نخست این هزینه را 
پرداخت کنند 35 درصد نیز بر این مبنا افزون بر 

سایر تخفیف‌ها دریافت خواهند کرد.
مدیر تشخیص و وصول در‌آمد شهرداری همدان 
تأکید کرد: حداکثر تخفیف پیش‌بینی شده برای 
همه شهروندان با رعایت مواردی مانند پرداخت 
بهای خدمات پسماند مسکونی به صورت 
اینترنتی، 5 سال مداوم پرداخت بهای خدمات 
پسماند و پرداخت این هزینه در 3 ماه نخست 

سال 74 درصد خواهد بود.
به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
همدان، وی افزود: شهروندانی که بهای خدمات 
پسماند شهری را 4 سال متوالی پرداخت کنند 
35 درصد تخفیف و شهروندانی که 3 سال متوالی 
پرداخت کنند شامل 25 درصد تخفیف پرداخت 

این هزینه خواهند شد.
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با شناسنامه‌دار شدن منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد

اقدامات تجاری جهان‌آباد با مقررات گمرکی
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل گمرک استان همدان گفت: 
با پیگیری‌ها و تلاش‌های مستمر گمرک استان منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد فامنین شناسنامه دار شد و کد گمرکی به 
این منطقه تحت زون بی گمرک استان با کد 15500 تخصیص 

یافت.
به گزارش هگمتانه، جواد محمدی روز چهارشنبه افزود: با توجه 

به اینکه این کد به منزله تعریف هویت منطقه و تأیید آن توسط 
گمرک جمهوری اسامی ایران و دفاتر ستادی این سازمان اعلام 
می‌شود از این پس منطقه ویژه جهان آباد فامنین نیز دارای 
هویت بوده و می توان اقدامات اقتصادی و تجاری را با رعایت 

قوانین و مقررات گمرکی در این منطقه به انجام رساند.
وی با قدردانی از تلاش‌های گمرک جمهوری اسامی ایران 

گفت: در این مدت متأسفانه رخداد ناگوار بندر شهید رجایی 
هرمزگان به وقوع پیوست و باعث شد به منظور عدم توقف 
خدمات گمرکی در این بندر مهم اکثر واحدهای ستادی این 
سازمان در محل حادثه حضور بهم رسانند و همچون گذشته 
با خدمات شبانه روزی به فعالان اقتصادی از تعطیلی بندر 

کنند. جلوگیری 

به نقل از ایرنا، محمدی خاطرنشان کرد: در همین حین با دستور 
رئیس کل گمرک جمهوری اسامی ایران مبنی بر تسریع در 
تخصیص کدگمرکی به منطقه اقتصادی جهان آباد فامنین و بنا 
، نمایندگان مردم همدان در مجلس شورای  به خواسته استاندار
اسلامی و مقامات استانی کدگمرکی به منطقه اختصاص یافته و 

به گمرک استان ابلاغ شد.

ن ستا شهر

کشف احشام سرقتی در شهرستان بهار

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
" از کشف 95 راس دام سرقتی  شهرستان" بهار

کمتر از چند ساعت در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ " علی حسن حیدری 
" در بیان جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر سرقت 95 راس 
دام در یکی از روستاهای اطراف شهرستان، بررسی 
موضوع در دستور کار مأموران پاسگاه حسین 

کاهی قرار  آباد،بخش لالجین و مأموران پلیس آ
گرفت.

وی افزود: با احساس مسؤولیت و گشت زنی 
در زمین‌های اطراف روستای" دستجرد" گله 
گوسفندان که آماده بارگیری بودند کشف شد و 
سارقان از محل متواری شدند و احشام سرقتی به 

مالباخته تحویل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان با اشاره 
به اینکه دامداران و کشاورزان با مجهز کردن 
محل‌های نگهداری دام به دوربین‌های مداربسته 
و سرکشی مستمر از دام‌ها می توانند از بروز 
آنها  اینگونه موضوعات پیشگیری کنند، از 
خواست تا ضمن توجه به هشدار‌ها و توصیه‌های 
پلیس، در صورت اطلاع از هرگونه مورد مشکوک 
بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی 110 به 

پلیس اطلاع دهند.

خسارت 20 هزار میلیارد ریالی حوادث طبیعی 
به کشاورزی همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: 
20 هزار میلیارد ریال خسارت به بخش کشاورزی 
استان در فروردین سال جاری بر اثر وقوع حوادث 

طبیعی وارد شده است.
به گزارش هگمتانه، حمزه خانجانی روز چهارشنبه 
با اشاره به خسارت‌های سرمای بهاره به کشاورزی 
همدان اظهار کرد: بیشترین خسارت با بیش از 
19 هزار میلیارد ریال ناشی از سرمازدگی امسال 

فروردین است.
وی افزود: همچنین خسارت کشاورزی همدان 

از ناحیه سیل‌زدگی حدود هزار میلیارد ریال در 
فروردین سال جاری برآورد شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
همدان گفت: بیشترین خسارت در سطح باغ‌ها و در 
حوزه درختان میوه از جمله آلو، هلو، شلیل، بادام آبی 

و دیم، زردآلو و گردو ایجاد شده است.
به نقل از ایرنا، خانجانی افزود: سرمازدگی در 
روز 29 فروردین سالجاری در تمامی روستاهای 
شهرستان بهار به محصولات گردو، بادام و زردآلو 
خسارت وارد کرد که این خسارت به هزار و 720 تُن 

از این محصولات برآورد شده است.

مبارزه با آفت سِن غلات در 24 هزار هکتار 
ع فامنین از مزار

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر جهاد کشاورزی 
فامنین از مبارزه با آفت سِــــن غلات در بیش از 24 

ع این شهرستان خبر داد. هزار هکتار از مزار
به گزارش هگمتانه، منصور خزایی اظهار کرد: با 
آغاز فصل داشت در کشاورزی، عملیات مبارزه با 
ع  آفت سن غلات در 24 هزار و 702هکتار از مزار
این شهرستان به صورت گسترده با همکاری 
با  کارشناسان  مستمر  نظارت  و  کشاورزان 

موفقیت اجرا شد.
ع این  وی با اشاره به آغاز پایش و رصد مزار
شهرستان از 28 اسفند سال گذشته به‌منظور 
شناسایی و کنترل آفت سن، افزود: اولین 
ع  ریزش این آفت در سوم فروردین در مزار
روستای »فیض آباد« مشاهده و گزارش شد که 
در این راستا، 14 نفر از اعضای شبکه مراقبت و 
گاهی به همراه کارشناس حفظ نباتات  پیش آ
شهرستان به‌طور مداوم در حال رصد وضعیت 

ع هستند. مزار
خزایی با اشاره به تأمین 7000 لیتر سم دلتامترین 
برای عملیات سم‌پاشی، ادامه داد: 1000 دستگاه 
انواع سمپاش کالیبره شده نیز در مناطق مختلف 
شهرستان کار عملیات سمپاشی برای سایر 

کشاوزان را انجام می‌دهند.
وی ضمن تقدیر از مشارکت قابل توجه کشاورزان 
ح، تصریح کرد: آموزش چهره به چهره،  در این طر
اطلاع‌رسانی  و  تخصصی  کارگاه  سه  تشکیل 

گسترده از طریق مکاتبات با دهیاران، شوراهای 
اسامی و شبکه‌های مجازی نقش مهمی در 

ح داشته است. همراهی کشاورزان با این طر
خزایی با بیان اینکه عاوه بر مبارزه با آفت سن، 
عملیات سم‌پاشی علف‌های هرز نیز در سطح 10 
ع غلات این شهرستان  هزار و 885 هکتار از مزار
انجام شده است، تأکید کرد: با توجه به آمادگی کامل 
تجهیزات و نیروهای متخصص، برنامه‌ریزی‌های لازم 
برای مبارزه مؤثر با پوره سن نیز انجام گرفته تا از 

ع جلوگیری شود. خسارات احتمالی به مزار
به نقل از ایسنا، مدیر جهاد کشاورزی فامنین 
یادآور شد: مبارزه به موقع با آفت سن و نیز 
علف‌های هرز در کاهش خسارت و افزایش میزان 
عملکرد محصول گندم و جو بسیار مؤثر بوده 
و باعث افزایش درآمد کشاورزان خواهد شد، 
بنابراین از کشاورزان تقاضا داریم که در ادامه راه تا 
پایان زمان مبارزه اقدام به‌موقع برای مبارزه با آفت 

سن غلات و علف‌های هرز را انجام دهند.

استاندار همدان:

هم‌افزایی و پیگیری، کلید دستیابی 
به اهداف توسعه شهرستان‌ها

هگمتانه، گروه شهرستان: استاندار همدان گفت: 
هم افزایی و پیگیری مستمر دستگاه‌های اجرایی 
و همکاری بخش خصوصی کلید دستیابی و تحقق 

اهداف توسعه شهرستان‌ها است.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری‌ روز چهارشنبه 
در سفر به شهرستان تویسرکان به منظور رسیدگی 
و پیگیری موضوعات و مشکلات این شهرستان، 
اظهارکرد: جلسات این‌چنینی به‌منظور هماهنگی 
بیشتر و ایجاد گفتمان یکپارچه در بین دستگاه‌ها 
و مسؤولان تشکیل می‌شود چرا که معتقدیم زمانی 
که ادبیات و گفتمان به یک زبان مشترک تبدیل 
شود، حرکت به سمت یک هدف مشترک با قدرت 
و انرژی بیشتری دنبال و باعث موفقیت حتمی 

می‌شود.
وی با اشاره به اینکه استانداری مسؤول نظارت دقیق 
بر همه مصوبات است، بر لزوم پیگیری مستمر تأکید 
کرد و افزود: همه موضوعات و پروژه‌ها باید در زمان 
مشخص ارزیابی شوند، بنابراین ما هیچ‌گاه نباید 
اجازه دهیم که کارهای نیمه‌تمام به‌دلیل کوتاهی یا 
بی‌توجهی به نتیجه نرسند و باید به‌صورت دقیق 
بررسی کنیم که در کجا مشکلات وجود دارد و چگونه 

می‌توانیم این مسائل را حل کنیم.
استاندار همدان با تأکید بر اینکه باید توجه 
داشت که پیگیری و نظارت بر پروژه‌ها تنها از سوی 
مسؤولان دولتی کافی نیست، بیان کرد: با توجه 
به محدودیت‌های دولتی، بخش خصوصی نقش 
مهمی در پیشبرد اهداف توسعه شهرستان‌ها 
دارد به همین دلیل باید از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی بهره برد و این همکاری می‌تواند زمینه‌ساز 
اشتغال‌زایی، توسعه اقتصادی و رونق گردشگری در 

شهرستان‌ها شود.
ملانوری با تأکید بر لزوم اولویت‌بندی مسائل و 
پروژه‌ها در هر شهرستان، عنوان کرد: در سفرهای 
شهرستانی که از ابتدای سال جاری آغاز کرده‌ایم، 
قصد داریم به‌صورت هدفمند و متمرکز به مسائل 
و مشکلات هر شهرستان پرداخته و همه انرژی و 
منابع خود را بر اولویت‌های اساسی متمرکز کنیم 
و مهم‌ترین هدف ما این است که همه پروژه‌های 

مهم تا پایان سال جاری به نتیجه برسند.
وی همچنین با اشاره به نشست‌های مستمر با 
فرمانداران، امام‌جمعه‌ها، نمایندگان مجلس و 
مسؤولان دیگر دستگاه‌ها در شهرستان‌ها، تأکید 

کرد: این جلسات فرصتی است برای بررسی دقیق 
وضعیت هر شهرستان و شناسایی موانع موجود 
ح‌ها و  که باید با همفکری و همراهی مسؤولان، طر
 ، پروژه‌ها را به‌دقت بررسی و با توجه به شرایط روز
راهکارهای عملیاتی برای پیشرفت در نظر گرفته شود.
ح‌های جامع  ملانوری با تأکید بر لزوم تدوین طر

اقتصادی و اجتماعی برای شهرستان‌ها گفت: 
با وفاق، وحدت و تاش مشترک، می‌توانیم از 
ظرفیت‌های موجود در استان همدان استفاده کرده 

و شاهد توسعه همه‌جانبه شهرستان‌ها باشیم.
استاندار همدان همچنین در مراسم بزرگداشت 

مقام معلم در تویسرکان حضور یافت.

به نقل از ایرنا، در آئین گرامیداشت مقام معلم 
که با حضور جمعی از فرهنگیان، مسؤولان و 
دانش‌آموزان در شهرستان تویسرکان برگزار شد، 
حمید ملانوری‌، استاندار همدان ضمن تجلیل از 
نقش بی‌بدیل معلمان در تعالی جامعه، بر حمایت 

از جایگاه و مطالبات فرهنگیان تأکید کرد.

خبر

کشف 13 کیلو تریاک 
در استان همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان "همدان" از 
کشف 13 کیلوگرم مواد مخدر تریاک توسط 
کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی 
" و  استان همدان و انتظامی شهرستان" ملایر

دستگیری یک نفر قاچاقچی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "عباس عزیزی" 
در تشریح این خبر گفت: با تلاش‌های اطلاعاتی 
چند ماهه کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پلیس همدان بر روی یک باند قاچاق مواد 
مخدر از نوع تریاک، مشخص شد افرادی اقدام 
به تهیه مواد مخدر از استان لرستان کرده و 
قصد انتقال به شهرستان ملایر جهت توزیع 

را دارند.
اقدام  یک  راستا در  افزود: در همین  وی 
عملیاتی خودرو متهم در ورودی شهرستان 

ملایر شناسایی و متوقف شد.
سرهنگ عزیزی در ادامه تصریح کرد: در بازرسی 
از خودرو توقیفی مقدار 13 کیلوگرم تریاک با 
لفافه کشف و در این رابطه یک نفر دستگیر که 
با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

این مقام انتظامی در پایان بیان کرد: همکاری 
خوب مردم همراه با اشراف اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با موادمخدر عرصه را بر قاچاقچیان در 
استان همدان تنگ کرده و عملیات موصوف 
نمونه ای از توانمندی اطلاعاتی پلیس مبارزه با 

موادمخدر همدان است.

انگشتر میلیاردی سرقت 
شده به مال‌باخته بازگشت

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان "همدان" از دستگیری سارق و 
مالخر و عودت یک عدد انگشتر با ارزشی بیش 

از 10 میلیارد ریال در همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ" هادی نجفی 
صالح"در تشریح این خبر گفت: با اعلام سرقت 
یک عدد انگشتر 10 میلیارد ریالی از منزل یکی 
از شهروندان، بررسی موضوع در دستور کار 

مأموران "کلانتری 11" شکریه قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به اینکه هیچگونه آثار 
شکستگی و یا تخریب در ورودی به ساختمان 
رویت نشد با تحقیقات پلیسی صورت گرفته 
مشخص شد که شخصی چند روز پیش به 
عنوان برق‌کار جهت رفع اتصالی برق وارد منزل 
مال‌باخته شده که با ظن مأموران به این فرد 
ضمن هماهنگی با مرجع قضایی متهم جهت 

انجام تحقیقات به کلانتری منتقل شد.
سرهنگ نجفی در ادامه تصریح کرد: متهم 
، به سرقت  در تحقیقات ضمن معرفی مالخر
اعتراف کرد که در نهایت با دستگیری نفر دوم 
انگشتر سرقتی کشف و هر 2 نفر به مرجع 

قضایی معرفی شدند.
از  پایان  در  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
همشهریان خواست با گزارش هرگونه موارد 
مشکوک و ارتباط تلفنی با شماره 110 یاری رسان 

پلیس در برقراری نظم و امنیت باشند.

پلمب واحد گران‌فروش 
شکر در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: مرتضی بیدآبادی 
معاون بازرسی صمت استان، از شناسایی و 
برخورد با یک واحد صنفی متخلف به‌ دلیل 

گران‌فروشی شکر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، وی اعلام کرد: در جریان 
بازرسی‌های انجام‌شده، مشخص شد این 
واحد صنفی اقدام به عرضه شکر با قیمتی بالاتر 
خ مصوب کرده است که پس از طی مراحل  از نر
قانونی، این واحد پلمب و پرونده برای تعیین 

جریمه به تعزیرات حکومتی ارجاع شد.
راستای  در  اقدام  این  افزود:  بیدآبادی 
مقابله با تخلفات صنفی و صیانت از حقوق 
مصرف‌کنندگان صورت گرفته و نظارت‌ها با 

جدیت ادامه دارد.
وی همچنین تصریح کرد: در این بازرسی، 
حضور  نیز  حکومتی  تعزیرات  نمایندگان 
داشتند و فرآیند رسیدگی با هماهنگی کامل 

میان دستگاه‌های نظارتی انجام شد.
به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت استان همدان، معاون بازرسی 
صمت استان همدان از شهروندان خواست 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی، موارد 
را از طریق سامانه 124 به بازرسان گزارش دهند 

تا در سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی شود.

فعالیت 23 واحد معدنی در نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس صنعت، معدن 
و تجارت شهرستان نهاوند گفت: شهرستان 
نهاوند دارای 47 واحد معدنی است که 23 واحد 
آن در حال حاضر فعال است و برخی واحدها هم با 

ظرفیت کمتر فعالیت می‌کنند.
به گزارش هگمتانه، نقی کاکاوند اظهار کرد: عمده 
معادن نهاوند دارای ذخایر دولومیت، سیلیس، 
سنگ آهک، شن و ماسه هستند و تقریبا تمامی 
ذخایر معدنی شهرستان که تاکنون پروانه 
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میلیون تُن ظرفیت دارند.
وی با بیان اینکه مساحت محدوده‌های معدنی 
شهرستان 53هزار کیلومترمربع است که وسعت 
زیادی را شامل می‌شود و نشان‌دهنده ظرفیت 
بالای این حوزه در نهاوند است، افزود: در حال 
حاضر تعداد دو فقره گواهی کشف معدن مس 
و دو فقره پروانه اکتشاف برای معدن طلا در 

محدوده روستای عشوند نیز صادر شده است.
شهرستان  تجارت  و  معدن  صنعت،  رئیس 
نهاوند با اشاره به اینکه معادن نهاوند دارای 
ذخایر ارزشمند و غنی هستند و این شهرستان 
جز مناطق دارای منابع با ارزش معدنی است، 
خاطرنشان کرد: این منابع خدادادی نیازمند 
سرمایه‌گذاری هستند و ما برای همکاری با هرگونه 

سرمایه‌گذار طبق قانون آمادگی کامل داریم.
کاکاوند با تأکید براینکه در این راستا فروردین 
امسال مسؤولان بخش معدن شرکت ایمیدرو 
و مسؤولان استانی و محلی بازدیدی از چند 
واحد معدنی نهاوند انجام دادند تا زمینه‌های 
سرمایه‌گذاری در این بخش بررسی شود، بیان 
کرد: مسؤولان در این بازدید از نزدیک با ظرفیت‌ها 
و ارزش‌های معادن شهرستان آشنا شدند و برای 
سرمایه‌گذاری در این حوزه اعام آمادگی کردند 
که این اقدام نویدبخش افق‌های روشن در حوزه 

معادن در شهرستان نهاوند است.
علیرضا نثاری، نماینده مردم‌ نهاوند در مجلس 
شورای اسامی نیز درباره ظرفیت مهم معادن 
شهرستان نهاوند به ایسنا گفت: استفاده 
توسعه  و  اشتغال‌زایی  راستای  در  معادن  از 
شهرستان از جمله اولویت‌های شهرستان است 

و این اقدام را به جد پیگیری می‌کنیم.
وی با بیان اینکه برای توسعه معادن شهرستان 
نیازمند سرمایه‌گذاری هستیم و باید بستر را برای 
حضور سرمایه‌گذاران فراهم کنیم، افزود: بازدیدها، 
جلسه‌ها و پیگیری‌های خوبی در مورد ظرفیت 
معادن نهاوند با وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
معاون وزیر و مدیرعامل سازمان توسعه معادن و 

صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( صورت گرفته است.

نثاری ادامه داد: در همین راستا فروردین امسال 
یک تیم تخصصی برای ارزیابی ظرفیت‌های معدنی 
شهرستان نهاوند با حضور مدیر ارشد معادن 
ایمیدرو و نماینده شرکت فولاد تکنیک با همراهی‌ 
مسؤولان مربوطه استان و شهرستان در نهاوند 

حضور یافتند.
عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه 
تیم تخصصی شرکت ایمیدرو در ابتدا بازدیدی 
از چند معدن فعال شهرستان به عمل آوردند 
و در پایان بازدیدها جلسه‌ جمع‌بندی برگزار شد 
 نتایج خوبی حاصل می‌شود، اضافه کرد: 

ً
که حتما

با جذب سرمایه‌گذار در این بخش بسیاری از 
مشاغل در کنار معادن ایجاد می‌شود که اتفاق 

بسیار مبارکی است.
وی با تأکید بر جذب سرمایه‌گذار در حوزه معادن، 
تصریح کرد: با توجه به ظرفیت نهاوند در حوزه 
معادن نیاز به یک پایش و مطالعه جامع اکتشاف 
در این زمینه است که این مهم از طریق وزرات 
صنعت، معدن و تجارت با محوریت ایمیدرو قابل 

اجراست.
نثاری با بیان اینکه نهاوند قابلیت آزمونه شدن 
برای شروع عملیات ژئوفیزیک هوایی غرب کشور 
را داراست که این امر زمینه‌ای مناسب برای به 
نتیجه رسیدن فاز پایش و مطالعاتی معادن غرب 
کشور و به‌ویژه نهاوند است، گفت: در حین انجام 
کار نیز باید مطالعاتی هم‌زمان از ظرفیت‌های 

موجود و شناخته شده نیز صورت بگیرد.
وی با تأکید براینکه باید پهنه‌های جغرافیایی 
امیدبخش در حوزه اکتشاف را به ایمیدرو واگذر 
کرد تا نتیجه مطلوب در کشف و بهره‌برداری 
معادن شهرستان حاصل شود، افزود: اگر این 
سرمایه‌گذاری‌ها انجام شود تولید و به تبع آن 
اشتغال زیادی در بخش‌های مختلف به‌صورت 
مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می‌شود و با جدیت 
به دنبال این سرمایه‌گذاری هستیم و هر اقدامی 
 این موضوع 

ً
نیاز باشد انجام خواهیم داد و حتما

به صورت مستمر پیگیری خواهد شد.
به گفته وی، سرمایه‌گذاری در معادن نهاوند 
اقتصاد شهرستان را توسعه می‌دهد چون بعضی 
از معادن نهاوند مانند دولومیت در کشور کم‌نظیر 
هستند که باید شهرستان از مواهب آن بهره‌مند 

شود.

zz سرمایه‌گذاری هلدینگ‌های  ورود  به‌دنبال   
هستیم شهرستان  در 

مجتبی بیرانوند، فرماندار نهاوند نیز در این 
ظرفیت‌های  نهاوند  شهرستان  گفت:  زمینه 
و  کشاورزی  گردشگری،  حوزه‌های  در  زیادی 

معادن دارد و باید تاش کنیم از این ظرفیت‌ها 
کنیم. استفاده 

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری برای تولید مهم 
است و باید فرمایش رهبر معظم انقلاب با وحدت 
و همدلی به نحوه شایسته اجرایی شود، تصریح 
کرد: هر مسؤولی در این زمینه وظیفه دارد تا 
تلاش و کوشش کند چون این اقدام با اشتغال 

شهرستان به صورت مستقیم در ارتباط است.
بیرانوند اضافه کرد: به دنبال ورود هلدینگ‌های 
باید  و  هستیم  شهرستان  در  سرمایه‌گذاری 
زیرساخت‌ها را در بخش‌ها و موقعیت‌هایی که 
ظرفیت‌ها قرار دارد، فراهم کنیم و ضرورت دارد 
همه دستگاه‌ها ورود کنند و سرمایه‌گذار را ناامید 

نکرد.
وی با بیان اینکه چیزی که می‌تواند ظرفیت‌های 
شهرستان را بالفعل کرده و سرمایه‌گذاران را جذب 
و فعال کند، رفتار اصولی مدیران و اراده آن‌ها برای 
عملی شدن این موضوع مهم است، خاطرنشان 
کرد: در راستای سرمایه‌گذاری که زمینه‌ساز ایجاد 
اشتغال و تولید است بانک‌ها نقش مهم و بسیار 
اثرگذاری دارند و نیاز است بانک‌های شهرستان به 

این مورد توجه ویژه داشته باشند.
بیرانوند با اشاره به حضور تیم تخصصی ارزیابی 
وزرات صنعت، معدن و تجارت برای بازدید از 
معادن شهرستان، افزود: ظرفیت‌های شهرستان 
و موقعیت آن از نظر جغرافیایی که محل تلاقی 
سه استان همدان، لرستان و کرمانشاه است 
زمینه‌ مناسبی برای سرمایه‌گذاری در حوزه معادن 

ارزشمند این شهرستان است.
وی با بیان اینکه این توانمندی وجود دارد تا وزرات 
صنعت و معدن و شرکت ایمیدرو با تمام توان 
در حوزه سرمایه‌گذاری برای بهره‌برداری و احداث 
کارخانه‌های فرآوری مواد معدنی در این شهرستان 
ورود کنند، تأکید کرد: این بازدید و جلسه باید 
شروعی برای فصلی تازه در راستای اکتشاف و 
بهره‌برداری از معادن نهاوند باشد که منجر به 

توسعه و اشتغال‌زایی می‌شود.
به نقل از ایسنا، یکی از ظرفیت‌های عظیم 
شهرستان نهاوند وجود معادن بزرگ و منحصر 
به فرد مانند دولومیت است که سرمایه‌گذاری در 
معادن نهاوند و ورود هولدینگ‌ها و شرکت‌های 
بزرگ در این بخش می‌تواند موجب ایجاد اشتغال 
به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در شهرستان 
شود و می‌توان امیدوار به انجام اتفاقات و اقدامات 
خوبی در این حوزه شد. همچنین سرمایه‌گذاری 
در بخش معادن می‌تواند اقتصاد شهرستان را 
توسعه دهد که البته این مهم همت مسؤولان 

شهرستان را می‌طلبد.

ممنوعیت حضور طبیعت‌گردان به مناطق حفاظت‌شده نهاوند
اداره  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
ممنوعیت  از  نهاوند  محیط‌زیست  حفاظت 
حضور کوهنوردان و طبیعت‌گردان در مناطق 
این  داد.  خبر  شهرستان  این  حفاظت‌شده 
محدودیت از اواسط اردیبهشت تا پایان خرداد 

اعمال می‌شود.
به گزارش هگمتانه، محمد گودرزی رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست نهاوند با اشاره به تنوع 
بالای گونه‌های گیاهی و جانوری در این منطقه 
گفت: نهاوند میزبان بیش از 400 گونه شامل 253 
گونه جانوری و 152 گونه گیاهی است که نیازمند 

حفاظت جدی هستند.

وی افزود: منطقه حفاظت‌شده ملوسان با 9 هزار 
، منطقه شکار ممنوع گرین با 47 هزار هکتار  هکتار
و منطقه شکار ممنوع آردوشان با 8 هزار هکتار از 
جمله زیستگاه‌های مهم این شهرستان هستند 
که در این بازه زمانی به روی گردشگران بسته 

می‌شوند.
گودرزی به برخی از گونه‌های شاخص منطقه اشاره 
کرد و گفت: قوچ و میش، گرگ، شغال، روباه، 
کبک، عقاب و شاهین از جمله جانوران این مناطق 
هستند. همچنین گیاهانی مانند فرفیون، بادام 

کوهی و گون نیز در نهاوند رویش دارند.
رئیس اداره محیط‌ زیست نهاوند تأکید کرد: ورود 

گردشگران در این فصل می‌تواند موجب استرس 
جانوران، تخریب لانه‌ها و آسیب به گیاهان شود. 
بنابراین، هرگونه تور گردشگری یا برنامه‌های 

کوهنوردی در این مدت متوقف خواهد شد.
وی از رسانه‌ها و فضای مجازی خواست تا در 
اطلاع‌رسانی این محدودیت‌ها همکاری کنند و 
افزود: پس از پایان دوره ممنوعیت، متقاضیان 
ورود به این مناطق باید با اداره محیط‌زیست 

هماهنگی لازم را انجام دهند.
به نقل از تسنیم، این تصمیم در راستای حفظ 
تنوع زیستی و حمایت از حیات وحش در فصل 

حساس تولیدمثل اتخاذ شده است.
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 معلم پیشکسوت 

و نویسنده انقلابی همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: به مناسبت هفته 
بزرگداشت مقام معلم جمعی از فعالان دانشگاهی 
و فرهنگی شهر همدان برای بزرگداشت استاد 
، خوش ذوق  توانمند، معلم و نویسنده خوش فکر

و انقلابی همدان،با محسن صیفی کار دیدار کردند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، عصر یکشنبه حسن 
رحیمی روشن در دیدار جمعی از فعالان دانشگاهی 
و فرهنگی شهر همدان با استاد محسن صیفی 
کار اظهار کرد: در دنیای امروز که جنگ‌ها دیگر با 
ساح‌های سنتی رقم نمی‌خورند، قلم، به‌عنوان 

برنده‌ترین سلاح عصر حاضر شناخته می‌شود.
وی افزود: اگر این ساح مؤثر زمین گذاشته شود، 
گویا در میدان نبرد، رزمنده‌ای اسلحه خود را بر زمین 

گذاشته است.
رحیمی روشن با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند »جهاد تبیین« هستیم؛ جهادی که 
رهبر معظم انقلاب بارها بر ضرورت آن تأکید کرده‌اند 
تأکید کرد: شبهاتی که همچون بارانی سیل‌آسا بر 
ذهن‌ها می‌بارد، اگر بی‌پاسخ بمانند، عمق و رسوخ 
آن‌ها را نمی‌توان به‌راحتی از میان برد. در جنگ نرم 
امروزی که ملموس نیست اما تأثیرش عمیق و 
گسترده است، روایت‌گری و روشنگری خاکریز خط 

مقدم محسوب می‌شود.
، نبرد روایت‌هاست؛  وی خاطرنشان کرد: نبرد امروز
جایی که اگر ما روایت خود را نگوییم، دیگران با 

روایت تحریف‌شده خود میدان را فتح خواهند کرد.
رحیمی روشن اضافه کرد: قدردانی از عالمان، 
نه‌تنها  عرصه،  این  مجاهدان  و  اندیشمندان 
وظیفه‌ای اخلاقی، بلکه ضرورتی در مسیر حفظ 

هویت، فرهنگ و حقیقت است.
حجت الاسلام ناصر صفری‌افلاکی رئیس کمیسیون 
نظارت و بازرسی شورای اسلامی شهر همدان نیز 

بیان کرد: جمله معروف رهبر انقلاب که »زنده 
نگه داشتن یاد و سیره شهدا کمتر از فضیلت 
شهادت نیست«، برای کسانی که با فضای شهدا و 
شهادت ارتباط دارند، کاملاً قابل درک است و بدون 

بزرگ‌نمایی، به معنای واقعی بیان شده است.
وی افزود: قرآن کریم بارها به قلم قسم خورده است 
و می‌فرماید: »والقلم و ما یسطرون«، و این معجزه 
جاویدان کتاب قرآن است. کتابی که نیازی به آراستن 
و بزرگ‌نمایی ندارد و به‌طور صادقانه به اهل خود 

تعلیم می‌دهد.
حجت الاسام ناصر صفری‌افلاکی اضافه کرد: در 
میان تمام هیاهوها و فسادهای ظاهری که این 
روزها گسترش یافته است، شهدا همچنان مشغول 
دستگیری بوده و ارتباط خوبی بین شهدای عظیم 
الشأن با جوانان و نوجوانان برقرار می‌شود و این 
ارتباطات، باعث رشد و تعالی جوانان شده و شهدا 

در این مسیر نورانی کمک می‌کنند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این توفیقی است 
که در کنار یکی از عزیزانی که در میدان جنگ نرم 
حضور دارند و در این عرصه برای انقلاب اسامی، 
شهدا و ایثارگران مبارزه می‌کنند، قرار گرفته‌ و از 

می‌کنیم. تجلیل  وی 
استاد محسن صیفی کار نیز ضمن تشکر از جمع 
فعالان دانشگاهی و فرهنگی همدان تصریح کرد: 
همیشه به جوانان می‌گویم که اگر دوباره فرصت 
انتخاب داشتم، بدون شک کار معلمی را انتخاب 
می‌کردم و قطعا به مقطع ابتدایی می‌رفتم؛ چرا که 

آنجا مبنا، مبدأ و منشأ همه چیز است.
وی افزود: در زندگی دو توشه دانایی همراه خود 
داشتم؛ اولین آن جلسات قرآنی است که از مقطع 
دوم ابتدایی در مکتب امام زمان)عج( در کنار مرحوم 
مسکین و مرحوم کریم‌پور حضور داشتم و دیگری 

درس‌هایی که از آیت‌الله بهاءالدینی، مشکینی، 
جوادی آملی و دیگر بزرگان کسب کرده‌ام.

صیفی کار اضافه کرد: این ارتباط‌ها و حرارت معنوی 
آن عزیزان هنوز در وجود من زنده است و به این 
 ، کار بسیار باور داشته و یقین دارم این مسیر
بهترین راه است؛ چرا که پیامبران نیز همین مسیر 

را انتخاب کرده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: حدودا از سال 82 وارد عرصه 
نوشتن شده‌ام، اما توفیق زیادی در این مسیر 
نداشتم؛ با این حال، به فرمایش امام خمینی)ره( که 
فرمودند: »بشکند قلمی که ننویسد«، خود را موظف 

به ادامه این مسیر دانستم.
صیفی کار خطای راهبردی بعضی مسؤولین و 
دولت‌مردان را عدم نقل روایت‌ها دانست و گفت: 
زحمات فراوانی که برای موضوعاتی چون انتشار 
کتاب انجام می‌شود، متأسفانه به فهم اشتباه 

مسؤولین برمی‌گردد.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب اسامی با همه 
مشغله‌ها و تنگی وقت ها، کتاب می‌خوانند و بر 

آنها تقریظ می‌نویسند و تحسین می‌کنند. ایشان 
می‌فرمایند: »این حرف من نیست، بلکه حرف 
آن رزمنده همدانی است.« این سخنان بسیار 
ارزشمند هستند، اما نبود این حس در دیگر 

مسؤولین، درد بزرگی است.
صیفی کار ادامه داد: شهدای ما، نمونه کاملی از 
شهدای کربلا هستند؛ آنها ندیده یار شدند و شاید 
بتوان گفت به تعبیری از شهدای کربا هم بالاتر 

هستند.
وی تصریح کرد: زهیر و بریر‌های دفاع مقدس که نور 
چشم‌اند نباید گم شوند و از یادها بروند. نوشتن 

درباره این عزیزان بهترین اتفاق است.
، یکی از  صیفی کار بیان کرد: در عملیات بازی دراز
شهدای بزرگوار به محضر امام زمان)عج( مشرف شد 
و بنده بار‌ها دیده ام که چه رزمندگانی که مس‌ها 

رفته و ط‌لاها برگشته اند.
وی افزود: جبهه ما را عاشق خود کرده بود؛ پیش از 
عملیات والفجر هشت، نوجوانان 15 ساله با اینکه 
مشخص بود آنها هیچ گناهی ندارند، توبه می‌کردند 

و به حد بالایی از معرفت و بندگی رسیده‌اند.
وی با بیان اینکه ادعایی در زمینه نوشته‌هایم ندارم 
تأکید کرد: این نوشته‌ها برای خودم معنویت‌آور 
بوده و کم پیش نیامده است که هنگام نوشتن 
گریه کرده‌ام. این ماجراها و اتفاقات افسانه یا اغراق 

نیست؛ ما از نزدیک آن را لمس کرده‌ایم.
وی با بیان اینکه متأسفانه هجمه فرهنگی و تبلیغی 
دشمن باعث شده است که ما روشنی‌ها را هم 
تاریکی ببینیم و واقعیت اینگونه نیست تصریح 
کرد: باید هرچه می‌توانیم در رابطه با این مسائل 

تبیین کنیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پس از اهل بیت 
علیهم‌السام، بزرگ‌ترین شخصی که شاگردان 
بسیاری پرورش داد، امام خمینی)ره( بود. شاگردان 
امام)ره( در راه اسلام جان و سرهایشان را فدا کردند. 
بسیاری از این شهدای بزرگوار امام)ره( را ندیدند، 
اما یک رابطه عجیب عاشق و معشوقی بین امام 
و رزمندگان وجود داشت که کمتر مورد توجه قرار 

گرفته است.

راه‌اندازی دو رشته تخصصی جدید در دانشگاه علوم پزشکی همدان با موافقت وزیر بهداشت
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی همدان از اخذ مجوز راه‌اندازی دو رشته 
تخصصی جدید در این دانشگاه با موافقت وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، بهروز کارخانه‌ای با اعلام این 
خبر اظهار کرد: مجوز راه‌اندازی رشته تخصصی 
چشم‌پزشکی در بیمارستان فرشچیان سینا وابسته 

به دانشگاه علوم پزشکی همدان اخذ شده است و 
بر این اساس، پذیرش دو دستیار تخصصی برای یک 
دوره در این رشته انجام خواهد شد. وی همچنین 
افزود: با پیگیری‌های مستمر و همکاری اعضای هیأت 
علمی، مجوز راه‌اندازی رشته بیولوژی تولید مثل در 
مقطع دکترای تخصصی )Ph.D( در دانشگاه علوم 
پزشکی همدان اخذ شد که با ظرفیت پذیرش سه 

دانشجو برای یک دوره در این دانشگاه دایر خواهد 
شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان خاطرنشان 
کرد: توسعه رشته‌های تخصصی و بین‌رشته‌ای در 
دانشگاه، گامی مؤثر در جهت ارتقا جایگاه علمی، پاسخ 
به نیازهای درمانی استان و تقویت زیرساخت‌های 

آموزشی و پژوهشی حوزه سلامت است.
وی با اشاره به اهمیت راه‌اندازی این رشته تخصصی 

گفت: چشم‌پزشکی از جمله رشته‌های مهم و 
پرتقاضا در حوزه درمان است و با توجه به نیاز 
روزافزون استان به خدمات فوق‌تخصصی در این 
حوزه، تربیت نیروی انسانی متخصص بومی می‌تواند 
نقش مهمی در کاهش ارجاع بیماران به استان‌های 

دیگر و ارتقا کیفیت خدمات چشم‌پزشکی ایفا کند.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان، 

کارخانه‌ای تصریح کرد: راه‌اندازی این دو رشته جدید، 
نتیجه برنامه‌ریزی هدفمند، تلاش‌های مستمر تیم 
مدیریتی و اعضای هیأت علمی دانشگاه و حمایت‌های 
وزارت بهداشت است که در راستای مأموریت‌گرایی، 
توسعه عدالت آموزشی و ارتقا سطح علمی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان به عنوان یکی از قطب‌های علمی 

منطقه غرب کشور دنبال شده است.

همدان خبر 

خبر

راه‌های آشنا
اعظم مهری

من همیشه از صداها راه می‌سازم. شهر برای 
من نقشه نیست، ریتم است. آجر نیست، تپش 

است.
، این ریتم با بوقی کوتاه در خیابان بوعلی  و امروز

آغاز شد.
روی صندلی جلو تاکسی نشسته‌ام. دستی بر 
کیفم، گوشی کنار گوشم. صدای دوچرخه‌ای از 
دور می‌آید و می‌گذرد. و من با خنده‌ای آرام به 
دوستم که آن سوی گوشی است، می‌گویم: 
»آره عزیزم... الان دارم به سمت بلوار ارم می‌رم. 

آفتابش دلتنگی رو پاک می‌کنه.«
مکث می‌کنم. صدای پرنده‌ای روی سیم برق 
توجه‌ام را جلب می‌کند. بعد آرام ادامه می‌دهم: 
»می‌دونی اون‌جا... مسیر پیاده‌روی مخصوص 
نابینایان هم داره. اونجا برای پیاده روی بهتره. 
یه جورایی شهر یاد گرفته برای چشم‌های بسته 

هم راه بنویسه.«
زن جوانی که پشت سر من نشسته، با کنجکاوی 
خم می‌شود و می‌پرسد: »جدی می‌گین؟ یعنی 

مخصوص نابینایانه؟«
راننده که مردی‌ست میان‌سال با صدای 
خش‌دار ولی مهربان، نگاهی در آینه می‌اندازد و 
می‌گوید: »بله خانم، کنار فضای سبز، یه مسیر 

زردرنگ هست، خط‌دار؛ خوب طراحی شده.«
چشم‌هایم بسته‌اند، اما تصویرها در ذهنم 

روشن‌تر از روزند.
من ارم را شنیده‌ام، ندیده‌ام. شنیده‌ام که 
چطور آفتاب از لابه لای برگهای درختان می 
تابد. شنیده‌ام که وقتی بچه‌ها می‌خندند، 
صداهایشان تا سر درخت‌ها بالا می‌رود. 
شنیده‌ام که وقتی دوچرخه‌ای از کنارم رد 

می‌شود، بادِ صدایش صورتم را نوازش می‌دهد.
پسر جوانی از صندلی عقب می‌گوید: »من با 
اسکیت می‌رم اونجا. خیلی مسیرش خوبه. 
صاف و بی‌پستی بلندی. هیچ‌جا چاله چوله 

نیست.«
زن جوان می‌گوید:»راست می‌گی. حتی تو شب 
هم با اون چراغ‌های کوتاه، آدم حس امنیت داره. 
نه از موتور خبریه، نه خودروهایی که بیان وسط 

مسیر.«
من لبخند می‌زنم و در دل می‌گویم: امنیت برای 
من یعنی وقتی کفِ کفش‌هایم، بی‌تردید روی 
خط برجسته حرکت می‌کند و می‌فهمم شهر 

حواسش به من هست.
راننده می‌گوید: »یه بار یه پیرمرد دیدم، با واکر 
داشت می‌رفت. مسیر جدا برا دوچرخه، جدا برا 
پیاده‌ها... این چیزاست که شهرو شهر می‌کنه.«
زن جوان گفت: »آره... شهر وقتی فکر کرده باشه، 
می‌شه مثل معلمی که بی‌صدا درس می‌ده. 
یاد می‌گیری حواست به بقیه باشه، حتی اگه 

نشناسی‌شون.«
من گوشی را می‌بندم. صداها در تاکسی با طنین 
آفتاب در هم می‌پیچد. بلوار نزدیک شده. من 
هرگز ندیدمش، اما می دانم که درخت‌ها صف 
کشیده‌اند، خط برجسته‌ زرد، مرا به راهی آشنا 

دعوت می‌کند.
پایم که از خودرو پایین می‌آید، حس می‌کنم زیر 
کفش‌هایم، خط آشنا آغاز شده است. صدای 
خ‌های یک دوچرخه، صدای گام‌های  آرام چر
کودک، صدای آبی که از فواره‌ای کوچک می‌ریزد، 
همه مرا می‌برند تا گرمای همدان محبوبم و در 
دل می‌گویم: شهر من زیر گام‌های مهربانی، یک 
کتاب بی صداست، یک ترانه مشترک، معلمی 
که زندگی را می آموزد و ما شاگردانی که هر روز با 

گام هایمان، از سطرهایش عبور می کنیم.

خبر

بازدید از مشاغل مزاحم 
منطقه گلچهره

هگمتانه، گروه خبر همدان: کمیسیون بند 
20 از مشاغل مزاحم در منطقه گلچهره بازدید 

میدانی داشتند.
به گزارش هگمتانه، در راستای بررسی میدانی 
و پیگیری مصوبات کمیسیون بند 20، بازدیدی 
از انبار لوازم یدکی کشاورزی واقع در محدوده 
گلچهره و واحد صافکاری در خیابان 12 متری 
سجاد انجام شد. در این بازدید که با هدف 
شناسایی وضعیت فعالیت مشاغل مزاحم و 
بررسی امکان ساماندهی آن‌ها صورت گرفت، 
 ، علی رضایی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر
موسوی موید معاون محیط زیست شهری، 
عاشورلو رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری، موفق دبیر کمیسیون بند 20 و مشاغل 
مزاحم و نوری مسؤول بند 20 خدمات شهری 

منطقه 3 حضور داشتند.
به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
همدان، هدف از این بازدید، بررسی کارشناسی 
وضعیت مشاغل فعال، جمع‌آوری اطلاعات 
میدانی و اتخاذ تصمیمات لازم در راستای کاهش 

مزاحمت‌های محیطی و بهبود نظم شهری بود.

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش

بهره‌برداری از اتاق عمل و اورژانس بیمارستان 557 ابن‌سینا
همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
با حضور فرمانده نیروی زمینی 
ارتش از اتاق عمل و اورژانس 
بیمارستان 557 ابن سینا 

بهره برداری شد.
امیر  گزارش هگمتانه،  به 
حیدری  کیومرث  سرتیپ 
حاشیه  در  چهارشنبه  روز 
بهره برداری از اتاق عمل و 
 557 بیمارستان  اورژانس 
)ارتش همدان( در  ابن سینا 
جمع خبرنگاران گفت: پنج 

بیمارستان ارتش که 100 درصد از سوی این نیرو اجرا 
شده تا پایان 1404 تکمیل و بهره برداری می‌شود.

وی افزود: برای ساخت این بیمارستان‌ها 120 هزار 
میلیارد ریال هزینه شده است.

وی با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش 28 بیمارستان 
تخصصی و فوق تخصصی در کشور دارد، اظهار کرد: 
نوسازی و بهسازی 15 بیمارستان نیز در دستور کار 

نیروی زمینی ارتش بود که به پایان رسیده است.
کرد:  یادآوری  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
بیمارستان‌های ارتش در دوران کرونا و دوران دفاع 

مقدس در خدمت مردم بوده است.
سرتیپ حیدری ادامه داد: همدان یکی از شهرهای 
بسیار مهم، حیاتی و راهبردی از نظر نظامی است 
و ما در این شهر بزرگ و خوش سابقه در دفاع 
مقدس، یک بیمارستان فرسوده داشتیم که اراده 
نیروی زمینی نوسازی آن بود که پنج هزار مترمربع 
از بیمارستان ابن سینا ارتش در همدان نوسازی و 

بهسازی شد.
وی با بیان اینکه 500 میلیارد ریال برای این 
بیمارستان هزینه شده است، اظهار کرد: تجهیزات 
پزشکی مورد نیاز بیمارستان هم‌زمان با افتتاح به 
روز شد و هم اینک همه تجهیزات این بیمارستان 

به روز است.

zz رئیس اداره بهداشت نزاجا: 700 هزار مترمربع
از اماکن درمانی ارتش نوسازی شده است

رئیس اداره بهداشت امداد و درمان نیروی زمینی 
ارتش هم گفت: 700 هزار مترمربع از اماکن درمانی 
ح  نیروی زمینی ارتش از سال 95 تاکنون در قالب طر
لبیک 26، بدون پرداخت ریالی از هزینه‌های دولتی 

بهسازی، نوسازی، احداث و تجهیز شده است.
کرد:  بیان  زارعی  شهباز  پزشک  دوم  سرتیپ 
بیمارستان ارتش در همدان تنها بیمارستان این 
نیرو است که نیازمند بهسازی، نوسازی و تجهیز بود.
وی افزود: این بیمارستان نیازمند بخش جامع تصویر 
برداری و سی تی اسکن است تا بتواند پاسخ‌گوی 

نیازهای عملیاتی، درمانی و حوزه سلامت باشد.

رئیس اداره بهداشت امداد و درمان نیروی زمینی 
ارتش اضافه کرد: نیروی زمینی ارتش تا شهریور 
ح بیمارستانی را در نقاط  سال 1404 چندین طر

مختلف کشور بهره برداری می کند.
سردار زارعی گفت: ارتش 46 هزار شهید تقدیم این 
انقلاب کرده که سهم نیروی زمینی تقدیم 42 هزار 
شهید است و یک هزار و 554 نفر از شهدا از کادر 

بهداشت و درمان هستند.
وی گفت: چهار رکن فضای فیزیکی، تجهیز این 
فضاها، دستور العمل‌ها و نظام پرداخت و چهارم 
نیروی انسانی از ارکان مورد توجه در اداره بهداشت 

امداد و درمان نزاجا است.
رئیس اداره بهداشت امداد و درمان نیروی زمینی 
ارتش افزود: دانش آموختگان در مراکز علمی 
منجر به تغییراتی از جمله تاسیس بیمارستان و 
مؤسسات پزشکی در کشورمان شدند که از جمله 
شخصیت‌های مهم این دوره، امیر اعلم است که 
بنیان‌گذار قانون طبابت و بیمارستان زنان و اطفال 

در ایران به شمار می‌رود.
سرتیپ دوم زارعی اضافه کرد: همچنین، در سال 
1313، دو دانشکده جدید، از جمله دانشکده افسری 
و دانشگاه تهران تأسیس شدند که شمس، یکی 
از پزشکان برجسته، نیز در این دوره به تأسیس 
بانک خون و انجام اولین پیوند قرنیه در خاورمیانه 

پرداخت.
وی با بیان نقش پزشکان در دوران دفاع مقدس 
اظهار کرد: 37 بیمارستان ثابت و بیمارستان‌های 
صحرایی در مناطق جنگی تأسیس شد و دکتر تابش 
یکی از پزشکان برجسته در این دوران 18 هزار عمل 
جراحی انجام داد که به عنوان نماد فداکاری و خدمت 

به ملت، جایزه بین المللی جراح جنگ را گرفت.
به نقل از ایرنا، رئیس اداره بهداشت امداد و درمان 
نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: ارتش فدایی ملت یک 
شعار نیست بلکه یک هویت، راهبرد، خط مشی، 
سبک و مکتب است، ارتش هر جا مأموریتی حتی در 
حوزه اجتماعی بوده به تکلیف خود به خوبی عمل 

کرده است.

برابر رأی شماره 140360326034004870 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حمیدرضا فیاضی نهاد فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 6166 صادره از ایران 
ک فرعی 11346 از 175  در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40/06 مترمربع پلا
اصلی واقع در اراضی مزدقینه واقع در حومه بخش 2 خریداری از مالک رسمی 
)مع الواسطه( آقای ناصر خضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/18 26

7 
ف:

م.ال

چون برابر درخواست وارده به شماره 4173 مورخه 1402/02/12 و 54055 مورخه 
1403/12/19 آقای اسداله نامیان فرزند علی حسن تقاضای افراز سهم خویش از 
ک ثبتی 10/390 واقع در حومه بخش یک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلا
ثبتی همدان را نموده و با توجه به وارده شماره 6622 مورخه 1404/02/15 آدرس 
و مشخصاتی از سایر مالکان مشاعی را اعلام نکرده است، فلذا به استناد ماده 
ک مشاع و ماده 18 آیین نامه اجرایی اسناد رسمی از  6 آیین نامه قانون افراز املا
کلیه شرکاء، مالکین مشاعی و افراد ذینفع دعوت می شود که رأس ساعت 10 صبح 
روز چهارشنبه مورخه 1404/02/31 در محل وقوع ملک فوق الذکر حاضر تا از مورد 
درخواست توسط نماینده و نقشه بردار اعزامی این اداره بازدید و بررسی به عمل آید.

لذا با توجه به عدم اعلام و عدم اطلاع از آدرس سایر مالکان مشاعی و عدم دسترسی 
گهی می گردد تا  به ایشان، بدینوسیله مراتب در یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آ
ک فوق دارند، از تاریخ انتشار این  چنانچه اشخاص اعتراضی به عملیات افراز پلا
گهی به مدت ده روز اعتراض خود را به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و  آ

رونوشت آن را به این اداره تحویل نمایند.
قابل ذکر اینکه عدم حضور شرکاء، مالکین مشاعی و افراد ذینفع در موعد ذکر شده 

مانع از ادامه عملیات افرازی نمی شود.

ک مشاعی گهی دعوت به افراز املا آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 45
4 :

ف
م.ال

آقای علی فرهادی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر 
دفترخانه 5 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ 
ک 5935 فرعی از 9 اصلی واقع حومه بخش یک همدان که به نامش  پلا
ذیل دفتر 402 صفحه 277 شماره ثبت 61352 سابقه ثبت دارد و نزد کسی 
در بیع شرط نیست که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده، لذا به 
گهی  استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و  می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض  املا
خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن 
اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر 

گزارش شده است. اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 45
3 

ف:
م.ال

در  تنظیمی   1400/11/12  -  28951 وکالتنامه  برابر  نظری  محمد  آقای 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 92 شهر مریانج استان همدان و تأییدیه 
140485651967000031 - 1404/02/07 همان دفتر با تسلیم دو برگ استشهاد 
محلی مصدق به مهر دفترخانه 92 همدان مدعی است که یک جلد سند 
ک 8910 فرعی از 1 اصلی واقع حومه  مالکیت سه دانگ از ششدانگ پلا
که به نام مالک )راضیه عباسی( ذیل دفتر الکترونیکی  بخش سه همدان 
140120326001024248 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست و به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا  قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت  10 روز به اداره ثبت اسناد و املا
و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت 
واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت 
ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. 

گزارش شده است. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 45
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ف
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ک 3473 اصلی واقع  چون خانم منیژه نعمتی مالک ششدانگ پلا
ک فوق را از  در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
این اداره نموده اند و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پلا
استناد کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول 
اضلاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
که در تاریخ 1404/03/10 ساعت 10 صبح در  فوق الذکر ابلاغ می گردد 
محل وقوع ملک واقع در نهاوند حضور یابند. بدیهی است عدم حضور 
مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات نقشه برداری 
گهی مجدد باشد، در همین روزنامه درج  نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
04

ف: 
م.ال

ک 259 فرعی از 3401  چون آقای محمود طلایی مالک ششدانگ پلا
ک  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
فوق را از این اداره نموده اند و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین  و مالکین مشاعی پلا
ندارد، لذا به استناد کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص 
تعیین طول اضلاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در 
اجرای ماده 18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین 
ک فوق الذکر ابلاغ می گردد که در تاریخ 1404/03/10 ساعت 10  مجاور پلا
صبح در محل وقوع ملک واقع در نهاوند حضور یابند. بدیهی است 
عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
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5 جهان و  ایران 

مجازی گردی

اوضاع جهان، منطقه و 
همسایگان ما را رصد کنید

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
1. هند و پاکستان در آستانه جنگ و تهدید اتمی

2. سودان قطع رابطه با امارات و صدور بیانیه 
شورای دفاع سودان علیه امارات و متجاوز 

خواندن امارات
3. تجاوز مکرر آمریکا و اسرائیل به یمن و 

بمباران زیرساخت‌ها
4. کشتار چادرنشینان غزه و کوچ اجباری آنان 

توسط اسرائیل
5. توسعه جنگ اوکراین و روسیه و تهدید چند 

پایتخت اروپایی
6. درگیری داخلی در سوریه و از بین رفتن 

حاکمیت بر سوریه یکپارچه
در این جنگل جهانی بی‌نظم و قانون، عده‌ای 
نادان یا خائن در داخل می‌گویند: قدرت نظامی، 
موشکی، پهپادی، اطلاعاتی جمهوری اسلامی 

چه فایده‌ای برای ایران دارد!!!

قالیباف: 
تاریخ و جغرافیا خریدنی 

نیست
قالیباف رئیس مجلس شورای سامی در 

توئیتر نوشت:
از کتابخانه مجلس خواستم چند نقشه تاریخی 
خلیج فارس را که در بایگانی موجود است 
منتشر کنند. گفتند اینقدر زیاد است که به 
هر کدام از سیاستمداران متوهم چند نسخه 

می‌رسد.
شاید کفش و لباس با دلار و درهم خریدنی 
باشد ولی تاریخ و جغرافیا خریدنی نیست، 

عرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری…

نقشه ترامپ برای جزایر 
سه‌گانه!

یک فعال رسانه در توئیتر نوشت:
تغییر نام خلیج فارس از سوی آمریکای ترامپ 
را باید در چارچوب یک دستورکار کلان‌تر 
منطقه‌ای ارزیابی کرد که زمینه را برای جدی‌تر 
شدن موضوع جزایر سه‌گانه نیز فراهم می‌کند.

خ دهد بدان معناست که  اگر این اتفاق ر
اعراب حاشیه خلیج‌فارس و به ویژگی اماراتی‌ها 

امتیازاتی داده‌اند تا این امتیاز را بگیرند!
آن‌ها از مهار و مقابله سخت با تهران درس 
گرفته و در پوشش ژست‌های کاهش تنش، 
سیاست‌های ضد ایرانی را به نحو دیگری دنبال 

می کنند.
کوتاه آمدن تهران در برابر اقدام احتمالی ترامپ 
با تحریک امیران و ساطین عرب، ضربه بزرگی 
به امنیت ملی و جایگاه منطقه‌ای ایران وارد 

می‌کند.

راز موفقیت یمنی‌ها 
چیست؟

یک کانال در فضای مجازی در مطلبی با عنوان 
راز موفقیت یمنی‌ها پایبندی به این اصل 
است به پیام یونس الزعتری کارشناس و فعال 

توییتری پرداخت:
از زیباترین ویژگی‌های برادران یمنی آن است که 
هر فضل و توفیقی را تنها از خداوند می‌دانند؛ 
چنان‌که با هر پیروزی، بی‌درنگ زبان به شکر 
الهی می‌گشایند. این رویکرد، امری سطحی یا 
گذرا نیست، بلکه برخاسته از ایمانی عمیق و 

ریشه‌دار است.
ما به‌ عنوان مؤمنان، باور داریم که تنها خداوند 
است که راهنمای ما و بخشنده توفیق‌هاست، 
و این یقین باید در دل‌ها استوار بماند. این 
همان باوری‌ است که متأسفانه در لبنان، 
در بخش زیادی از فضای اجتماعی و دینی ما 
کمرنگ شده؛ و شاید یکی از علل گرفتاری‌ها و 

آزمون‌های ما نیز همین غفلت باشد.

خبر کوتاه

حوزه پیشرو و سرآمد؛ پیام رهبر 
انقلاب برای صدمین سالگشت 

بازتاسیس حوزه علمیه
رهبر انقاب در پیامی نوشتند:‌ مهم‌ترین 
وظیفه حوزه باغ مبین است که از برترین 
مصادیق آن ترسیم خطوط اصلی و فرعی تمدّن 
نوین اسامی و تبیین و ترویج و فرهنگ‌سازی 

آن در جامعه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی 
در پیامی به همایش بین‌المللی یکصدمین 
سال‌گشت بازتأسیس حوزه‌ علمیه‌ قم، ضمن 
تبیین عناصر و کارکردهای گوناگون حوزه به 
بیان الزامات تحقق یک حوزه پیشرو و سرآمد 
، پاسخ‌گوی مسائل  ، بالنده، به‌روز که نوآور
و  پیشرفت  روحیه  دارای  مهذّب،  نوپدید، 
مجاهدت و هویت انقلابی و همچنین مستعد 
است،  جامعه  اداره  نظامات  طراحی  برای 
پرداختند و تأکید کردند: مهمترین وظیفه 
حوزه بلاغ مبین است که از برترین مصادیق 
آن ترسیم خطوط اصلی و فرعی تمدّن نوین 
اسامی و تبیین و ترویج و فرهنگ‌سازی آن در 

جامعه است.

ساعات کار ادارات و 
سازمان‌های دولتی از شنبه 

تغییر می‌کند
سخنگوی دولت اعلام کرد:‌ زمان کاری ادارات و 
سازمان‌های دولتی از شنبه 20 اردیبهشت، از 

ساعت 6 صبح تا 13 خواهد بود.
دولت پیش‌تر اعام کرده بود برای مدیریت 
مصرف انرژی و ناترازی‌ها قصد دارد ساعت کاری 
را به نحوی تعیین کند که بیشتر از روشنایی روز 
استفاده شود زیرا این اقدام کمکی به مدیریت 

مصرف انرژی خواهد بود.

ابراز نگرانی ایران از تشدید 
تنش بین هند و پاکستان

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از تشدید 
تنش بین هند و پاکستان ابراز نگرانی کرد.

امور  وزارت  سخنگوی  بقائی،  اسماعیل 
خارجه با ابراز نگرانی شدید نسبت به تشدید 
تنش‌ها بین هند و پاکستان، هر دو طرف را به 

خویشتنداری فراخواند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به موضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ضرورت 
احترام به حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
کشورها، و پرهیز از توسل به زور در روابط 
بین‌الدولی، تشدید تنش و درگیری بین دو 
کشور بزرگ پاکستان و هند که هر دوی آنها 
دارای علقه‌ها و پیوندهای دوستی دیرینه با 
ایران هستند را مایه نگرانی جدی خواند و ابراز 
امیدواری کرد طرفین با توسل به خویشتنداری 
در مسیر کاهش تنش و جلوگیری از تشدید 
اوضاع گام برداشته و مانع از سوء استفاده 
طرف‌های ثالث به‌ ویژه رژیم صهیونیستی از 

این وضعیت شوند.

عراقچی: 
نام خلیج فارس ریشه عمیق 

در تاریخ بشر دارد
وزیرخارجه با اشاره به ادعای برخی رسانه‌ها 
مبنی بر تصمیم رئیس جمهور آمریکا برای 
تغییر نام خلیج فارس گفت: هرگونه اقدام 
کوته‌بینانه در این زمینه هیچ اعتبار یا اثر 
قانونی یا جغرافیایی نخواهد داشت، جز خشم 

ایرانیان از هر قشر و عقیده سیاسی.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
در واکنش به ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه 
رئیس جمهور آمریکا قصد دارد نام خلیج فارس 
را در این کشور تغییر دهد، با انتشار عکسی از 
خلیج فارس در کتابخانه کنگره آمریکا با نام 
فارسی این خلیج، در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: نام خلیج فارس، مانند 
بسیاری از نام‌های جغرافیایی، ریشه عمیق 
در تاریخ بشر دارد. ایران هرگز به استفاده از 
نام‌هایی مانند دریای عمان، اقیانوس هند، 
خ اعتراضی نداشته  دریای عرب یا دریای سر
است. استفاده از این نام‌ها به معنای مالکیت 
هیچ ملت خاصی نیست، بلکه نشان‌دهنده 

احترام مشترک به میراث جمعی بشریت است.

نگاه روز

مسابقات دو و میدانی قهرمانی کشورافتتاح سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهرانهمایش صدمین سالگرد بازتاسیس حوزه علمیه قم

نگاهی به دلایل تأکید رهبر انقلاب بر جوانی جمعیت

جوانی جمعیت
 موتور محرک پیشرفت ملی

فرصت تمدنی، و نه فقط چالش جمعیتی
هگمتانه، گروه ایران و جهان: جوانی جمعیت از 
دیدگاه رهبر انقاب، نه‌تنها یک ضرورت اجتماعی، 
بلکه رؤیارویی با جنگ نرم دشمن و دارای پیوندی 

حیاتی با پیشرفت و اقتدار ملی است.
در نگاه رهبر انقاب و چشم‌انداز تمدنی جمهوری 
اسلامی ایران، آینده‌ای مقتدر و مستقل بدون سرمایه‌ 
انسانی جوان، پویایی و امید به پیشرفت امکان‌پذیر 
نیست. رهبر معظم انقلاب اسامی، طی سال‌های 
اخیر، بارها و با صراحت نسبت به روند کاهشی 
جمعیت و کاهش موالید هشدار داده‌اند و آن را یکی 
از مهم‌ترین تهدیدهای پیش‌روی کشور دانسته‌اند؛ 
تهدیدی خاموش اما بسیار تعیین‌کننده که در صورت 
غفلت، می‌تواند آینده کشور را با چالش‌های جدی 

مواجه سازد.

zzجوانی جمعیت؛ موتور محرک پیشرفت ملی
یکی از مفاهیم کلیدی در بیانات رهبر انقلاب، جایگاه 
جوان به عنوان موتور پیشرفت کشور است. بیان 
صریح ایشان در این باره اینگونه است که همه‌ 
پیشرفت‌های ما تا امروز به برکت حضور جوان‌ها 
بوده... پیرها بلاشک نقش ایفا می‌کنند، اما موتور، 

جوان‌هایند.
از نگاه امام خامنه‌ای، حفظ اکثریت جوان در ترکیب 
 با توان دفاعی، اقتصادی، 

ً
جمعیتی کشور، مستقیما

فرهنگی و سیاسی گره خورده است.
رهبر انقلاب حفظ جمعیت جوان کشور را یکی از 
ابزارهای قوت می‌دانند و بر این باورند کشوری که در 

آن جوان کم است، پیشرفتش ]هم[ کم است.
این نگاه برخلاف الگوی توسعه‌گرای غربی است 
 بار اقتصادی می‌بیند؛ بلکه در 

ً
که جمعیت را صرفا

اندیشه‌ رهبری، جوانی جمعیت یک فرصت راهبردی 
برای اقتدار آینده ایران تلقی می‌شود.

zzفرزندآوری، یک وظیفه حیاتی اجتماعی و ملی
فرزندآوری از نظر رهبر انقلاب یک وظیفه همگانی و نه 
 یک انتخاب فردی یا خانوادگی است. ایشان با 

ً
صرفا

تأکید بر این مسأله که فرزندآوری و تکثیر نسل یکی 
از آن وظایف مهم و اساسی است آن را جزو نیازهای 

حیاتی امروز و فردای کشور می‌دانند.
بر این اساس اقدام به فرزندآوری نه‌تنها با منافع 
خانوادگی در تضاد نیست، بلکه با منافع بلندمدت 
ملی همسوست. اهمیت این مسأله تا حدی است 
که رهبر انقلاب می‌فرمایند: در داخل جامعه‌ خودمان 
مسائلی داریم که جنبه‌ سیاسی ندارد، اما برای جامعه 
جنبه حیاتی دارد؛ فرض ‌کنید مسأله‌ زاد و ولد یا جوانی 

جمعیت... اینها موعظه‌ اجتماعی است )1402.10.26(

zzجمعیت جوان، ابزار قدرت ملی
از نگاه امام خامنه‌ای یکی از مهم‌ترین عناصر قدرت 
در هر کشور، وجود جمعیت جوان است. ایشان 
 تأکید می‌کنند که حفظ جمعیت جوان کشور 

ً
صریحا

یکی از ابزارهای قوت است و هشدار می‌دهند که اگر 
چنانچه موالید در این کشور به قدر لازم و به قدر کافی 
تولید نشوند )که الان به قدر کافی نیست( چند صباح 
دیگر، چند سال دیگر نسل جوان در کشور کمیاب 
خواهد شد. آن وقت کشوری که در آن جوان کم 

است، پیشرفتش ]هم[ کم است )1399.01.03(
با تأمل در این سخن درمیابیم که رهبر انقلاب، 
جمعیت جوان را نه‌ فقط یک ظرفیت اجتماعی یا 
اقتصادی، بلکه ابزاری بنیادین برای استمرار قدرت 
ملی و پیشرفت همه‌جانبه می‌دانند. در واقع، 
جامعه‌ای که از انرژی، انگیزه و نوآوری جوانان بهره‌مند 
نباشد، قادر نخواهد بود در رقابت‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی جایگاه بالایی کسب کند. تجربه‌ 40 سال 
گذشته نیز نشان داده است که بسیاری از قله‌های 
، به  علمی، فناورانه، فرهنگی و حتی جهادی کشور

دست جوانان فتح شده‌اند.
در این چارچوب، موضوع فرزندآوری از سطح یک 
انتخاب فردی یا خانوادگی، به یک مسأله‌ راهبردی 
در مقیاس ملی ارتقا پیدا می‌کند. رهبر انقلاب بارها 
با نگاهی آینده‌نگر، نسبت به کمیاب شدن نسل 
جوان هشدار داده‌اند؛ وضعیتی که نه‌تنها پیشرفت 
را دشوار می‌کند، بلکه کشور را در معرض تهدیدهای 

امنیتی و وابستگی‌های عمیق‌تری قرار می‌دهد.
از این منظر، حفظ و گسترش جمعیت جوان، نه‌تنها 
با اهداف کلان انقلاب اسامی همخوانی دارد، بلکه 
لازمه‌ تحقق بسیاری از آن اهداف است. از جمله 
استقلال سیاسی، شکوفایی اقتصادی، پیشرفت 
علمی و استقرار عدالت اجتماعی. در واقع، اگر سرمایه 

انسانی جوان نباشد، سایر سرمایه‌ها نیز به درستی 
فعال نمی‌شوند یا قابلیت رقابت نمی‌یابند.

zz فرسودگی جمعیت و فرصت بی‌بازگشت پنجره
جمعیتی

 ، رهبر انقلاب اسامی در تحلیل روند جمعیتی کشور
بارها نسبت به غفلت از این فرصت حیاتی هشدار 
داده‌اند؛ فرصتی که در ادبیات جمعیت‌شناسی از آن 
با عنوان پنجره جمعیتی یاد می‌شود. ایشان با اشاره 
به این مفهوم، تصریح می‌کنند: یکی از مزیت‌های 
بزرگ کشور عبارت است از فرصت جمعیت جوان 
... به تعبیر این جمعیت‌شناس‌ها پنجره‌  کشور
جمعیتی. ما امروز در دل این فرصت قرار داریم... 
این فرصت تا 20 سال دیگر ادامه خواهد داشت... 
اگر این 20 سال از دستمان رفت و کشور وارد عرصه 
سالمندی و فرسودگی شد، دیگر کاری نمی‌شود کرد. 

)1398.08.28(
در واقع، پنجره جمعیتی به دوره‌ای محدود گفته 
می‌شود که در آن بخش غالب جمعیت یک کشور 
را گروه سنی کارآمد و مولد تشکیل می‌دهد؛ فرصتی 
که با برنامه‌ریزی صحیح می‌تواند موتور حرکت کشور 
به سمت توسعه‌ پایدار باشد. اما این پنجره، دائمی 
نیست؛ اگر در زمانی مشخص مورد استفاده قرار 
نگیرد، بسته خواهد شد و جای خود را به پدیده‌ای 

خطرناک به نام پیری جمعیت خواهد داد.
رهبر انقلاب این روند را نه‌تنها از زاویه علمی و آماری، 
بلکه با نگاه تمدنی و راهبردی ارزیابی می‌کنند. ایشان 
تصریح دارند که پیری جمعیت فقط یک پدیده 
زیستی نیست، بلکه به معنای از دست رفتن پویایی 
اجتماعی، ضعف در تولید، کاهش توان دفاعی و 
افزایش وابستگی خواهد بود، چرا که جامعه‌ پیر 
نمی‌تواند به آن قله‌ها برسد و همه‌ پیشرفت‌های ما تا 

امروز به برکت حضور جوان‌ها بوده است.
نکته مهم اینجاست که از منظر رهبر انقلاب، فرصت 
جمعیتی به‌ تنهایی کفایت نمی‌کند؛ بلکه بهره‌گیری 
از آن مستلزم اقدامات ساختاری، سیاست‌گذاری 
 
ً
منسجم و فرهنگ‌سازی عمیق است. ایشان صریحا
می‌گویند که اگر این بی‌توجهی ادامه پیدا کند و همه 
به فکر فرزندآوری نیفتند، 20 سال آینده وارد مسیری 
خواهیم شد که دیگر کار برایمان بسیار مشکل 
خواهد شد. بنابراین، رهبر انقاب با آینده‌نگری و بر 
اساس محاسبه‌ دقیق، هشدار می‌دهند که فرصت 
رشد و نوسازی تمدن اسلامی وابسته به جمعیت 
جوان است و اگر این فرصت از دست برود، بازگرداندن 
آن امکان‌پذیر نیست. پیری جمعیت نه‌تنها حرکت 
تمدنی انقلاب را متوقف می‌کند، بلکه کشور را در برابر 

تهدیدات نرم و سخت بی‌دفاع خواهد کرد.

zz سلطه و  نسل  تحدید  سیاست  چالش 
غربی نسخه‌های 

از دیگر محورهای راهبردی در تحلیل رهبر انقلاب 
درباره بحران جمعیتی، نقد جدی نسبت به 
سیاست‌های تحدید نسل و تبعیت برخی دستگاه‌ها 
و مسؤولان از نسخه‌های غربی است. ایشان در بیانی 
شفاف و هشداردهنده، این تبعیت را اعتماد بیشتر 
به نسخه‌ بیگانگان تا نسخه‌ داخلی تعبیر کرده و آن را 

یک خطای بزرگ می‌دانند.
در دهه‌های گذشته، در نتیجه اجرای سیاست فرزند 
کمتر، زندگی بهتر که برگرفته از توصیه‌ها و الگوهای 
کشورهای اروپایی بود، الگوی فرزندآوری در ایران 
دچار تغییرات بنیادین شد. این سیاست، در ظاهر 
با اهداف رونق اقتصادی و بهداشت عمومی معرفی 
شد، اما رهبر انقلاب، آن را بخشی از راهبرد کلان غرب 
برای تضعیف کشورهای اسلامی می‌دانند و معتقدند 
که آنها می‌خواهند کشورهای اسلامی از جمعیت‌های 
زیاد و جوان‌های فعال و انسان‌های کارآمد برخوردار 
نباشند. نکته‌ی حائز اهمیت در بیانات ایشان 
این است که برخلاف ظاهر فریبنده این سیاست، 
خود کشورهای غربی اکنون با بحران شدید کاهش 
جمعیت و پیری مواجه شده‌اند و به انواع تشویق‌ها 
برای فرزندآوری روی آورده‌اند، اما فایده هم ندارد. 
)همان( تجربه غربی‌ها نشان داده است که بازگرداندن 
شاخص‌های جمعیتی به حالت مطلوب، پس از افت 

 غیرممکن است.
ً
خ موالید، تقریبا شدید نر

رهبر انقاب با تأکید بر تفاوت مبنایی میان 
سیاست‌های جمعیتی اسامی و غربی، تصریح 
می‌کنند که باید به نسخه درون‌زای اسلامی بازگشت؛ 
نسخه‌ای که در آن ازدواج، فرزندآوری، تکثیر نسل 
و تشکیل خانواده ارزش شمرده می‌شود: به این 

باهی 
ُ
اِنّی ا

َ
نسخه‌ اسلامی که »تَنَاکَحوا تَناسَلوا تَکثُروا ف

بِکُمُ الُامَمَ یَومَ القِیامَة« عمل نمی‌کنند، ]اما[ به نسخه‌ 
غربی عمل می‌کنند!

از این منظر، تبعیت برخی مدیران میانی از الگوی 
جمعیتی غربی، نه‌تنها آسیب‌زا، بلکه در تعارض با 
هویت و آینده کشور است. رهبر انقلاب بارها اشاره 
کرده‌اند که این عقب‌ماندگی باید جبران شود، اما به 
صراحت هم ابراز نگرانی کرده‌اند که: نتایج خیلی نتایج 

دلگرم‌کننده‌ای نیست.
ضرورت  بر  انقاب  رهبر  شرایطی،  چنین  در 
جدی  دنبال‌گیری  و  قانون‌گذاری  فرهنگ‌سازی، 
دستگاه‌های اجرایی تأکید کرده‌اند. از نظر ایشان، 
 فرهنگی یا 

ً
مقابله با روند کاهش جمعیت، امری صرفا

شخصی نیست، بلکه یک راهبرد ملی و تمدنی است 
که نیاز به عزم و اراده همه‌جانبه دارد.

zz مسؤولیت دستگاه‌ها و خطر ترک فعل در 
سیاست جوانی جمعیت

با توجه به جایگاه راهبردی جوانی جمعیت در منظومه 
فکری رهبر انقلاب، غفلت از آن نه‌تنها بی‌تدبیری بلکه 
در مواردی ترک فعل آشکار و قابل پیگرد محسوب 
می‌شود. ایشان در بیانات صریحی نسبت به کم‌کاری 
دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی و آموزشی هشدار 
داده و تأکید کرده‌اند که دستگاه‌های مختلف دولتی 
و عمومی کشور مسأله جمعیت را جدی بگیرند 
و کسانی که مسؤول‌اند، به معنای واقعی کلمه، 

وظایفشان را در این زمینه انجام بدهند.
از نظر رهبر انقاب، هر دستگاهی که با زندگی، 
معیشت، فرهنگ، آموزش، اشتغال، مسکن و حتی 
تبلیغ و رسانه ارتباط دارد، در قبال جوانی جمعیت 
مسؤول است و نمی‌تواند نسبت به آن بی‌تفاوت 
باشد. مسؤولیت این دستگاه‌ها تنها در صدور 
بخش‌نامه یا تکرار شعارها خلاصه نمی‌شود، بلکه 
به اجرای دقیق، مستمر و اثربخش سیاست‌های 
مصوب نیاز دارد؛ از جمله قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت که از سال 1400 لازم‌الاجرا شده و 
ابعاد متعددی از تسهیل فرزندآوری، تأمین مسکن 
و معیشت خانواده‌ها تا توسعه خدمات مراقبتی و 

آموزشی کودکان را در بر می‌گیرد.
اما آنچه در عمل مشاهده می‌شود، فاصله‌ای 
نگران‌کننده میان قانون و اقدام است. بسیاری از 
دستگاه‌ها به وظایف قانونی خود در این زمینه یا 
ورود نمی‌کنند یا به‌ صورت جزیره‌ای و نمایشی عمل 
 از روی بی‌اعتقادی 

ً
می‌کنند. این ترک فعل‌ها که بعضا

به اصل مسأله یا بی‌توجهی به اولویت‌های کشور 
صورت می‌گیرد، می‌تواند آثار غیرقابل جبرانی بر آینده 

کشور برجای بگذارد.
رهبر انقلاب در هشدار نسبت به این مسامحه‌ها 
فرموده‌اند: مسؤولینی که امروز هستند، باید بدانند 
اگر چنانچه این موضوع ]جمعیت[ مورد توجه قرار 
نگیرد، 10 سال دیگر، 15 سال دیگر، وقتی اثراتش 

ظاهر شد، دیگر قابل علاج نیست.
در واقع، ترک فعل امروز، منجر به بحران غیرقابل 
بازگشت فردا خواهد شد؛ چرا که ساخت جمعیتی، 
سیال و قابل انعطاف فوری نیست، و اصاح آن، 
نیازمند فرآیند بلندمدت و حمایت‌های چندلایه 
است. غفلت چند ساله از سیاست‌های جمعیتی، 
دهه‌ها آینده کشور را به مخاطره می‌اندازد؛ به‌ ویژه 
که روند سالمندی جمعیت در ایران شتابی فزاینده 
گرفته و فرصت تاریخی برای اصلاح آن به‌شدت 
محدود است. در چنین شرایطی، رهبر انقلاب، 
مطالبه‌گری عمومی از دستگاه‌ها، نظارت سازمان‌های 
ناظر و پاسخ‌خواهی رسانه‌ها را نیز ضروری می‌دانند. 
زیرا اجرای این سیاست‌ها بدون فشار افکار عمومی 
و پیگیری نهادهای نظارتی به‌راحتی به تعویق می‌افتد 

یا منحرف می‌شود.

zz موانع فرهنگی فرزندآوری؛ گفتمان‌سازی یا 
مقابله با تحریف؟

در کنار موانع اقتصادی و اجرایی، یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های تحقق جوانی جمعیت در اندیشه رهبر 
انقلاب، موانع فرهنگی و گفتمانی است. ایشان بارها 

تأکید کرده‌اند که دشمنان ملت ایران با جنگ نرم و 
هجمه فرهنگی تلاش کرده‌اند ساختار فکری مردم را 
درباره خانواده، فرزند و سبک زندگی تغییر دهند تا از 

درون، پویایی جامعه ایرانی را متوقف سازند.
یکی از کارهایی که در این جنگ نرم انجام می‌گیرد، 
همین مسأله‌ کاهش نسل است؛ که حالا در بعضی از 
کشورهای غربی این اتفاق افتاده و دارند جبران می‌کنند، 

برای کشور ما هم برنامه‌ریزی کردند. )1399.02.28(
 یک 

ً
بر این اساس، مقابله با کاهش جمعیت صرفا

پروژه اقتصادی یا حقوقی نیست؛ بلکه یک مواجهه 
تمدنی با گفتمان سلطه است که می‌کوشد خانواده را 
از ارزش و مرکزیت بیندازد و سبک زندگی فردگرایانه، 
مصرف‌زده، بدون فرزند و بی‌تعهد را جایگزین کند. 
ترویج ترس از فرزند، بزرگ‌نمایی مشکلات تربیت 
کودک، القای مزاحم بودن فرزند برای پیشرفت 
شخصی، تبلیغ زندگی تک‌فرزندی یا بی‌فرزندی، و حتی 
جعل مفاهیم دینی درباره قناعت یا رضایت الهی، همه 

نمونه‌هایی از این تحریف فرهنگی‌اند.
رهبر انقاب از این روند با واژه‌های دقیقی چون 
تبلیغات غلط و نقشه دشمن یاد کرده‌اند. به‌ عنوان 
نمونه، ایشان می‌فرمایند: یکی از کارهایی که در این 
جنگ نرم انجام می‌گیرد، همین مسأله‌ کاهش نسل 
است... حالا یک زمانی بود که بعضی‌ها با انگیزه‌ی 
، برای کنترل نسل تبلیغ  خیر، به‌ خاطر مشکلات کشور

می‌کردند؛ امروز آن روز نیست، آن شرایط نیست.
مسأله اساسی از نظر ایشان، نیاز به بازسازی گفتمان 
است. گفتمانی که در آن، فرزند نه هزینه اضافی، بلکه 
سرمایه انسانی، نعمت الهی و افق آینده‌ساز کشور 
تلقی شود. این امر مستلزم ورود فعالانه نخبگان، 
رسانه‌ها، روحانیون، دانشگاهیان، فعالان اجتماعی 
و هنرمندان به میدان روایت‌سازی است تا با ایجاد 
تصویری مطلوب از خانواده پر جمعیت، مادران 
فعال، پدران مسؤول و کودکان شاد، فضا را از سیطره 

ج کنند. نگرش‌های مأیوس و واگرا خار
گفتمان‌سازی اما نباید سطحی و شعاری باشد؛ 
بلکه باید با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی بومی، 
مضامین دینی، تجارب موفق اجتماعی و تحلیل 
علمیِ فرصت‌های جمعیتی، به بنیان‌های فکری 
مخاطبان عمق ببخشد. رهبر انقلاب با اشاره به 
مسؤولیت نهادهای فرهنگی در این زمینه معتقدند 
که سیاست‌های فرهنگی کشور باید به نحوی تنظیم 
بشود که تشکیل خانواده و فرزندآوری، یک ارزش 
تلقی بشود؛ این باید فرهنگ عمومی مردم بشود، نه‌ 

فقط یک حکم شرعی یا توصیه اجتماعی.

zzفرصت تمدنی، و نه فقط چالش جمعیتی
در نهایت باید در نظر داشته باشیم رهبر انقلاب 
 یک مقوله جمعیتی 

ً
اسلامی، مسأله جمعیت را صرفا

یا آماری نمی‌دانند، بلکه آن را یک فرصت تمدنی و 
رکن حیاتی برای پیشرفت اسامی تلقی می‌کنند. 
در منظومه فکری ایشان، جمعیت جوان نه‌تنها بار 
هزینه‌ای نیست، بلکه بزرگ‌ترین سرمایه ملی است؛ 
سرمایه‌ای که اگر درست مدیریت و تربیت شود، 
می‌تواند کشور را به سمت اقتدار، استقلال، نوآوری و 

مرجعیت جهانی سوق دهد.
ایشان جمعیت جوان و پر نشاط را یکی از مهم‌ترین 
ثروت‌های ملی می‌دانند. معتقدند کشوری که نیروی 
انسانیِ جوان نداشته باشد، مثل انسانی است که 

توان حرکت و تحرک را از دست داده است.
این نگاه، نقطه مقابل تلقی رایج در برخی محافل غربی 
است که افزایش جمعیت را با بحران‌های اقتصادی، 
بیکاری و کمبود منابع گره می‌زنند. رهبر انقلاب با 
، باور  شناخت عمیق از ظرفیت‌های درونی کشور
دارند که ایران با داشتن منابع سرشار، استعدادهای 
فراوان، سرزمین پهناور و فرهنگ اسامی ـ ایرانی، 
نه‌تنها قادر است جمعیت بیشتری را اداره کند، بلکه 
با همین جمعیت می‌تواند به یک تمدن پیشرو و 

مولد در سطح جهان تبدیل شود.
ما کشور کم‌جمعیتی نیستیم، باید از این جمعیت 
استفاده کنیم؛ این جمعیت جوان، مستعد، پر 
نشاط، باهوش، باانگیزه، کشور را به اوج خواهد رساند 

)1399.02.28(

برابر رأی شماره 140360326034004870 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حمیدرضا فیاضی نهاد فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 6166 صادره از ایران 
ک فرعی 11346 از 175  در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40/06 مترمربع پلا
اصلی واقع در اراضی مزدقینه واقع در حومه بخش 2 خریداری از مالک رسمی 
)مع الواسطه( آقای ناصر خضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/03  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/18 26
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ف:

م.ال

چون برابر درخواست وارده به شماره 4173 مورخه 1402/02/12 و 54055 مورخه 
1403/12/19 آقای اسداله نامیان فرزند علی حسن تقاضای افراز سهم خویش از 
ک ثبتی 10/390 واقع در حومه بخش یک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلا
ثبتی همدان را نموده و با توجه به وارده شماره 6622 مورخه 1404/02/15 آدرس 
و مشخصاتی از سایر مالکان مشاعی را اعلام نکرده است، فلذا به استناد ماده 
ک مشاع و ماده 18 آیین نامه اجرایی اسناد رسمی از  6 آیین نامه قانون افراز املا
کلیه شرکاء، مالکین مشاعی و افراد ذینفع دعوت می شود که رأس ساعت 10 صبح 
روز چهارشنبه مورخه 1404/02/31 در محل وقوع ملک فوق الذکر حاضر تا از مورد 
درخواست توسط نماینده و نقشه بردار اعزامی این اداره بازدید و بررسی به عمل آید.

لذا با توجه به عدم اعلام و عدم اطلاع از آدرس سایر مالکان مشاعی و عدم دسترسی 
گهی می گردد تا  به ایشان، بدینوسیله مراتب در یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آ
ک فوق دارند، از تاریخ انتشار این  چنانچه اشخاص اعتراضی به عملیات افراز پلا
گهی به مدت ده روز اعتراض خود را به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک تقدیم و  آ

رونوشت آن را به این اداره تحویل نمایند.
قابل ذکر اینکه عدم حضور شرکاء، مالکین مشاعی و افراد ذینفع در موعد ذکر شده 

مانع از ادامه عملیات افرازی نمی شود.

ک مشاعی گهی دعوت به افراز املا آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک حمید سلگی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 45
4 :

ف
م.ال

آقای علی فرهادی با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر 
دفترخانه 5 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ 
ک 5935 فرعی از 9 اصلی واقع حومه بخش یک همدان که به نامش  پلا
ذیل دفتر 402 صفحه 277 شماره ثبت 61352 سابقه ثبت دارد و نزد کسی 
در بیع شرط نیست که سند به علت سهل انگاری مفقود گردیده، لذا به 
گهی  استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و  می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض  املا
خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن 
اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر 

گزارش شده است. اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 45
3 

ف:
م.ال

در  تنظیمی   1400/11/12  -  28951 وکالتنامه  برابر  نظری  محمد  آقای 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 92 شهر مریانج استان همدان و تأییدیه 
140485651967000031 - 1404/02/07 همان دفتر با تسلیم دو برگ استشهاد 
محلی مصدق به مهر دفترخانه 92 همدان مدعی است که یک جلد سند 
ک 8910 فرعی از 1 اصلی واقع حومه  مالکیت سه دانگ از ششدانگ پلا
که به نام مالک )راضیه عباسی( ذیل دفتر الکترونیکی  بخش سه همدان 
140120326001024248 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست و به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا  قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت  وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت  10 روز به اداره ثبت اسناد و املا
و یا سند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت 
واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت 
ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. 

گزارش شده است. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 45
6 :

ف
م.ال

ک 3473 اصلی واقع  چون خانم منیژه نعمتی مالک ششدانگ پلا
ک فوق را از  در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
این اداره نموده اند و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین و مالکین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین ندارد، لذا به  مشاعی پلا
استناد کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص تعیین طول 
اضلاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در اجرای ماده 
ک  18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلا
که در تاریخ 1404/03/10 ساعت 10 صبح در  فوق الذکر ابلاغ می گردد 
محل وقوع ملک واقع در نهاوند حضور یابند. بدیهی است عدم حضور 
مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات نقشه برداری 
گهی مجدد باشد، در همین روزنامه درج  نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
04

ف: 
م.ال

ک 259 فرعی از 3401  چون آقای محمود طلایی مالک ششدانگ پلا
ک  اصلی واقع در بخش یک نهاوند تقاضای صدور سند تک برگی پلا
فوق را از این اداره نموده اند و متقاضی مدعی می باشد که مجاورین 
ک مذکور را نمی شناسد و دسترسی به مالکین  و مالکین مشاعی پلا
ندارد، لذا به استناد کد 914 مجموعه بخش نامه های ثبتی در خصوص 
تعیین طول اضلاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و همچنین در 
اجرای ماده 18 آ. اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به کلیه مالکین 
ک فوق الذکر ابلاغ می گردد که در تاریخ 1404/03/10 ساعت 10  مجاور پلا
صبح در محل وقوع ملک واقع در نهاوند حضور یابند. بدیهی است 
عدم حضور مجاورین و سایر مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات 
گهی مجدد باشد، در همین  نقشه برداری نمی گردد و چنانچه نیاز به آ

روزنامه درج می گردد.

گهی دعوت از مجاورین آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 27
53
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5. نام مادر اسفندیار در شاهنامه - امر به 
رفتن

6. ضمیر مخاطب - مخفی کردن - از مصالح 
ساختمانی

7. اضافی - از طعم‌ها - ضمیر جمع
8. میزان صدا در هر دستگاه صوتی - 

تیزهوشی
9. نوعی بیماری عفونی در دهان اطفال - 

پنداری
« - عارضه‌ای در  10. معادل فارسی »پروژکتور

دستگاه گوارش
11. ابزار ترقی - آلوده کردن - قسمتی از پا

12. بایکوت و قدغن - دشمنی
zzعمودی

از هنرهای گرافیکی در »معماری« - حدس 
و گمان

2. جواهره مرد - جذاب و دوست‌داشتنی
3. نوعی پنیر - رودی در کشور آذربایجان
4. تقویتی زمین - واحد پول ژاپن - کلید

5. ملامت - نوعی ماهی رنگی
6. نام قدیم یزد - تأیید و به اجرا درآوردن 

حکم - شامه‌نواز
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7. قطعه‌ای از خودرو - شاخه باریک و راست 
- خون

8. آتش - از فرزندان یعقوب نبی
9. پوشاننده - جانشینان

10. خوشحال و موفق - نوعی سیب‌زمینی پخته
11. قصد و اراده - سهل

12. »قلعه اشتران« از بناهای دوران قاجار در 
این شهر واقع است - قسمتی از درخت
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یسمندیشکتسد1
ینتودنکخاش2
تبکنگنیتیم3
بیسانیجوهن4
حملاظهفرع5
ریادرفونمس6
اشنمیرفگرد7
نممیهاربای8
یهارتامرحم9
گیماررانک10
وسولممنگاو11
راگننویمد12

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان خبر داد:

اختصاص تسهیلات 
210 میلیونی ودیعه مسکن 

برای مستأجران در مرکز استان
*: مدیرکل راه و شهرسازی  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان از افزایش تسهیلات ودیعه مسکن 
برای مستأجران در مرکز استان به 210 میلیون تومان 
خبر داد و گفت: تسهیلات ودیعه مسکن برای 
مستأجران در مرکز استان همدان به 210 میلیون 
تومان و دیگر شهرستان‌ها به 140 میلیون و در 

روستاها به 55 میلیون تومان افزایش یافته است.
مجید صالحی‌امیر تصریح کرد: براساس مصوبات 
دولت  مسکن  عالی  شورای‌  جلسه  دومین 
، بسته حمایت  چهاردهم به ریاست رئیس‌جمهور
از مستأجران با هدف پشتیبانی از اجاره‌نشین‌ها به 

تصویب رسید.
وی افزود: تسهیلات 400 میلیونی ودیعه مسکن 
مستأجران به منظور حمایت از مستاجران کم 
درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد 
، خانواده  امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی کشور
شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر و با تأیید سامانه 
رفاه ایرانیان مبنی بر قرار داشتن در سه دهک اول 
درآمدی به افراد مشمول اختصاص دارد. این وام با 
شرایط قرض‌الحسنه و بدون سود ارائه می‌شود تا 

فشار مالی کمتری به این گروه‌ها وارد شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان اظهار کرد: 
هم استانی‌های عزیز اگر مشمول دریافت وام 
ودیعه مسکن هستند، تا پایان سال 1404 فرصت 
ح به وبگاه سامانه  دارند جهت ثبت‌نام در این طر
ح‌های حمایتی مسکن به نشانی اینترنتی  جامع طر

https:saman.mrud.ir مراجعه کنند.
وی همچنین با اشاره به اینکه 16 هزار و 821 وام 
ودیعه مسکن در سال گذشته به متقاضیان 
پرداخت گردیده است، گفت: بانک ملت با حدود 
5 هزار پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن رتبه اول را 
کسب و بانک‌های صادرات، ملی، تجارت و سپه در 

رتبه‌های بعدی قرار دارند.
صالحی‌امیر ادامه داد: در حوزه تسهیلات خودمالکی 
شهری نیز از تعداد 7 هزار و 764 مورد 4 هزار و 969 
مورد انعقاد قرارداد مشارکت در بخش خصوصی از 
بانک‌ها تسهیلات دریافت نموده‌اند و 64 درصد در 

وضعیت انعقاد قرارداد هستند.
مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان گفت: با 
توجه به نام‌گذاری سال 1404 از سوی رهبر معظم 
انقاب اسامی به عنوان سال سرمایه‌گذاری 
ح‌های  برای تولید تاش داریم برای اجرای طر

راه‌وشهرسازی سرمایه‌گذاران را جذب کنیم.
صالحی‌امیر با اشاره به تأمین زمین اظهار کرد: 
علی‌رغم وجود مشکلات فراوان برای تأمین زمین 
ح نهضت ملی  براساس ماده 23، تأمین زمین در طر
ح جامع شهر همدان نیست  مسکن وابسته به طر
و برنامه‌ریزی شده که بین 300 تا 500 هکتار زمین به 
محدوده شهری همدان اضافه شود که این اقدام، 
بخشی از پروژه‌های بزرگ توسعه‌ای استان محسوب 

می‌شود.

zz جایگاه رتبه 17 به همدان در تأمین زمین 
مسکن ملی  نهضت 

وی با اشاره به کاهش رتبه همدان در تأمین زمین 
نهضت ملی مسکن گفت: در ابتدای سال 1403، 
ح نهضت ملی مسکن  استان همدان در اجرای طر
رتبه 31 را در میان استان‌های کشور داشت، اما با 

همکاری، تلاش‌ و اقدامات صورت گرفته، اکنون به 
جایگاه رتبه 17 کشور دست یافته است.

صالحی‌امیر با اشاره به فروش عرصه اراضی مساکن 
مهر و نهضت ملی مسکن گفت: برای زمین‌های 
، امکان  ح نهضت ملی مسکن و مسکن مهر طر
خرید زمین با اقساط پنج‌ساله فراهم شده است که 
در پایان اقساط سند عیان برای واحدهای مسکن 
صادر و متقاضیان در صورت خرید عرصه زمین خود 

می‌توانند سند تک‌برگ دریافت کنند.

zz پروژه شهرک پرواز همدان؛ اولویت تخصیص
اختصاص  ؛  کار پیشرفت  برای  مالی  منابع 
تسهیلات صندوق ملی مسکن برای پروژه 

کوی پرواز
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با اشاره به 
ابرپروژه کوی پرواز همدان گفت: براساس آئین‌نامه 
وزارت راه و شهرسازی، در صورت رسیدن پیشرفت 
کار این پروژه به 70 درصد، تسهیلات قرض‌الحسنه 
از صندوق ملی مسکن به پروژه اختصاص خواهد 

یافت تا هم سرعت اجرای کار افزایش یافته و هم به 
متقاضیان کمک مالی صورت گیرد.

zzآماده تولید اراضی ملی 28 زمین    
وی با بیان اینکه تأمین و تولید اراضی با مولدسازی، 
توافق با مردم و از طریق اراضی ملی صورت می‌گیرد، 
گفت: نیازمند تولید زمین در داخل محدوده 
هستیم که در این راستا با اشخاصی که دارای زمین 
هستند توافقاتی انجام دادیم و سایر اراضی موجود را 

نیز برای مسکن مردم به کار خواهیم گرفت.
صالحی‌امیر افزود: در مسکن مهر خیلی از اراضی 
تغییر کاربری داده شد و به مسکونی اختصاص 
یافت و امروز به نقطه‌ای رسیدیم که اراضی با کاربری 

مسکونی در داخل محدوده شهر همدان نداریم.
وی همچنین با اشاره به تخصیص زمین برای 
بیمارستان هزار تختخوابی همدان و پروژه بازیافت 
هواپیما گفت: اراضی مورد نیاز بیمارستان هزار 
تختخوابی همدان و بیمارستان ملایر و پروژه 
کشوری بازیافت هواپیما که صنعت بزرگ، ارزآور و 
اشتغال‌زا است، تأمین و وارد مرحله اجرایی شده 

است.

zz اختصاص 555 میلیارد تومان برای پروژه‌های  
راه سازی استان همدان

معاون مهندسی و ساخت اداره راه و شهرسازی 

استان همدان با اشاره به اختصاص 555 میلیارد 
تومان برای پروژه‌های راه‌سازی استان همدان گفت: 
در سال 1401 مجموع اعتبارات استان در بخش 
راه‌سازی 230 میلیارد تومان بوده در حالی‌ که در 
سال گذشته 555 میلیارد تومان اعتبار به پروژه‌های 

راه‌سازی تخصیص یافته است.
حبیب نادیان در ادامه با اشاره به اینکه 90 کیلومتر 
پروژه‌های راه‌سازی در استان در دست اجراست، 
افزود: برای تکمیل پروژه‌های راه‌سازی استان 6 هزار 

میلیارد تومان اعتبار لازم است.
وی به پروژه‌های شاخص در دست اجرا در استان 
اشاره کرد و گفت: مهمترین پروژه‌های راه‌سازی 
استان شامل احداث فاز دوم محور اصله- کاج- رزن و 
همچنین باند دوم ملایر- اورزمان- نهاوند به طول42 

کیلومتر که 9 کیلومتر آن در دست انجام است.
نادیان با اشاره به پروژه‌های در دست اجرا توسط 
شرکت زیرساخت اظهار کرد: تاکنون 20 کیلومتر 
از پروژه احداث باند دوم تویسرکان- کنگاور به 
بهره‌برداری رسیده و از 57 کیلومتر پروژه باند دوم 

کبودراهنگ- قیدار نیز 30 کیلومتر به بهره‌برداری 
رسیده و 12 کیلومتر نیز در دست اجراست. همچنین 
پروژه محور احداث باند دوم تاکستان- رزن، احداث 
- توره توسط شرکت زیرساخت به  باند دوم ملایر

استان تفویض شده و در حال اجراست.
وی یادآور شد: در راستای کاهش تصادفات از پروژه 
27 کیلومتری محور اسدآباد به قروه هفت کیلومتر در 
دست اجراست که حدود 30 درصد پیشرفت داشته 

که پیش‌بینی می‌شود امسال به بهره‌برداری برسد.
وی با بیان اینکه تا پایان سال جاری 20 کیلومتر راه در 
استان همدان به بهره‌برداری خواهد رسید، گفت: در 
فروردین‌ماه سال جاری پنج کیلومتر از راه‌های استان 
از جمله محور رزن- دمق به بهره‌برداری رسید و پروژه 
بهسازی سامن به بروجرد که به‌ صورت ناقص به 
بهره‌برداری رسیده، در صورت تخصیص اعتبار امسال 

می‌توانیم به بهره‌برداری کامل برسانیم.
معاون مهندسی و ساخت اداره راه و شهرسازی 
استان همدان با اشاره به اخذ مجوز ماده 23 برای 
پروژه‌های راه استان، خاطرنشان کرد: پروژه‌های 
 ، محور کبودراهنگ- خلعت‌آباد به طول 12 کیلومتر
بهسازی محور کبودراهنگ- سوباشی به طول 
، اتصال قهاوند به آزادراه، بهسازی  40 کیلومتر
- عبدالرحیم- میلاجرد توانستند مجوز  سیاه‌کمر

ماده 23 را اخذ نمایند.
نادیان با بیان اینکه پروژه‌های بهسازی در توسعه 

استان و کاهش آمار تصادفات نقش بسزایی ایفا 
می‌کنند، افزود: پروژه همدان به سمت رزن تا انتهای 
آزادراه در مرحله پایانی صدور مجوز است که به‌ 
شدت در توسعه استان و کاهش تصادفات رانندگی 

نقش خواهد داشت.

zz ضوابط در  کشور  استان  اولین  همدان    
فرسوده بافت  تشویقی 

معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی 

همدان با اشاره به احیای بافت‌های تاریخی شهرها 
گفت: براساس مصوبه شورای عالی معماری 
شهرسازی برای بافت‌های تاریخی ضوابط تشویقی 
در نظر گرفته شده که استان همدان با پیشرفت 90 

درصدی در این حوزه پیشران است.
عباسیان با بیان اینکه تمامی شهرهای استان دارای 
ح‌های جامع تفصیلی هستند، اظهار کرد: تهیه  طر
ح‌ها به عنوان محرک‌های اقتصادی برای توسعه  طر
استان در مقیاس ناحیه برای ساماندهی مشاغل و 
جانمایی درست صنایع صورت می‌گیرد که تاکنون 11 
ح جامع و تفصیلی منعقد شده  قرارداد بازنگری طر

است.
 ، ح‌های شهرک گلدره ملایر وی در ادامه گفت: طر
شهر جدید اکباتانا، نهضت ملی مسکن کوی پرواز 
ح جامع آنها  در شورای عالی مسکن تصویب و طر

تدوین شده است.
و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی  معاون 
شهرسازی همدان با بیان اینکه رسالت ما در 
وزارت راه و شهرسازی سیاست‌گذاری است، افزود: 
در راستای کمیسیون ماده 5، به سمت تدوین 
تدوین  همچون  عام‌المنفعه  سیاست‌گذاری‌های 

ضوابط و ناحیه‌های صنعتی حرکت کردیم.
کمیسیون‌های  در  اصلی  وظیفه  دو  عباسیان 
ح‌های تفصیلی  تخصصی را تغییرات مغایرت‌های طر
و حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری برشمرد و گفت: 

ح توسعه و عمران ناحیه جنوبی و  تهیه و تصویب طر
ح  تهیه نقشه جامع تحول استان و همچنین ابلاغ طر
ح تفصیلی شهر  مجموعه شهری همدان و ابلاغ طر

شیرین‌سو در این راستا بوده است.
وی با اشاره به اینکه در بحث توسعه و سرمایه‌گذاری 
ح که 230 پرونده در  671 پرونده در سال گذشته مطر
حوزه کارآفرینی بوده است، اظهار کرد: مجوز احداث 
برای بیش از 820 واحد تولیدی با اشتغال بیش از 5 

هزار نفر ارائه گردیده است.

و  راه  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی  معاون 
ح‌های انجام شده  شهرسازی همدان با اشاره به طر
در سال گذشته تصریح کرد: همراه‌سرای بیمارستان 
بعثت، مصوبات بافت تاریخی، ساماندهی مشاغل 
سنگ‌فروشان، بازار سنتی و نمایشگاه سفال شهر 
جهانی لالجین، پردیس سینمایی نهاوند و... از 

ح‌های انجام شده در سال گذشته بوده است. طر

zz 80 درصد ساخت و سازهای شهری براساس   
ساختمان ملی  ضوابط  رعایت 

معاون مسکن و ساختمان اداره راه و شهرسازی 
استان همدان با اشاره به اینکه 80 درصد گزارش‌های 
مهندسین ناظر ساختمان براساس رعایت ضوابط 
و مقررات ملی ساختمان در استان همدان بوده 
است، گفت: مهندسین ناظر در حوزه ساخت و 
ساز شهری با ارائه 1800 گزارش بازدید، نظارت عالیه 
در جهت رعایت ضوابط و مقررات ملی ساختمان بر 
ساخت و سازی شهری داشتند که حدود 80 درصد از 
گزارشات نشان از قانون‌پذیری و رعایت ضوابط ملی 

ساختمان می‌دهد.
صارمی با بیان اینکه هزار و 763 نفر در استان 
ح جوانی  همدان متقاضی دریافت زمین رایگان در طر
جمعیت هستند، اظهار کرد: تاکنون 130 هزار و 141 
ح ملی مسکن  متقاضی استان همدان در سامانه طر
نام‌نویسی کرده‌اند که 116 هزار و 178 متقاضی در 

ح‌های مسکن 99 ساله و 13 هزار و 763  قالب طر
ح جوانی جمعیت هستند. متقاضی طر

ح جوانی جمعیت نیز سه هزار و  وی افزود: در طر
659 نفر از متقاضیان چهار فرزندی و 10 هزار و 322 
ح جوانی جمعیت سه فرزندی هستند. متقاضیان طر

صارمی با بیان اینکه 41 هزار و 562 نفر از متقاضیان 
ح نهضت ملی مسکن واجد شرایط بوده و تأیید  طر
نهایی شده‌اند، افزود: 19 هزار و 975 واحد پروژه 
تأمین زمین انجام شده که 13 هزار واحد مستقیم 
توسط کارگزاران پیگیری و ساخت )بنیاد مسکن و 
ستاد اجرایی فرمان امام( و 6 هزار و 956 واحد نیز در 

قالب واگذاری گروهی در حال انجام است.
معاون مسکن و ساختمان اداره راه و شهرسازی 
استان همدان تصریح کرد: با توجه به فرارسیدن 
فصل نقل و انتقال مستأجرین، 2 هزار بازدید از 2 
هزار و 688 مشاورین املاک در سال 1403 تاکنون در 
راستای تشدید نظارت بر املاک و مستغلات انجام 
شده که این نظارت‌ها تا پایان فصل نقل و انتقال 

ادامه خواهد داشت.
رئیس اماک اداره کل راه و شهرسازی همدان نیز 
در این نشست با بیان اینکه 16 هزار هکتار از اراضی 
ملی شناسایی و از منابع طبیعی تحویل گرفته‌ایم، 
گفت: استان همدان جزو 3 یا 4 استان برتر در حوزه 
شناسایی اراضی ملی است که توانسته اراضی ماده 

54 را تشخیص و تحویل بگیرد.
آوازه با اشاره به اخذ 974 قطعه سند تک برگ برای 
اراضی دولتی اظهار کرد: در راستای حفظ اراضی دولتی 
با شناسایی اراضی تصرفی موفق به اخذ 974 قطعه 

سند تک برگ شدیم.
وی تصریح کرد: براساس بند ک تبصره 11 قانون 
برنامه و بودجه سال 1401 دولت مصوب نمود که 
براساس این مصوبه اراضی دولتی به صورت قیمت 
کارشناسی منطقه‌ای محاسبه، اخذ و سند به نام 
متقاضیان صادر شود که مردم با قیمت بسیار اندک 

می‌توانند اراضی را سنددار کنند.
رئیس بازآفرینی شهری اداره راه و شهرسازی استان 
همدان نیز با اشاره به کاهش زمان صدور پروانه 
ساختمانی در محلات هدف بازآفرینی تصریح کرد: 
تعداد یک هزار و 621 واحد مسکونی در سال 1403 
در محلات هدف بازآفرینی توسط مردم با استفاده از 

بسته‌های تشویقی ارائه شده احداث گردیده است.
باباخانی به کاهش 280 هکتار از اراضی محلات هدف 
بازآفرینی در شهر همدان در راستای ماده 49 قانون 
برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: مقدار 3 
هزار و 200 تن قیر یارانه‌ای به شهرداری استان برای 
آسفالت معابر هدف بازآفرینی تخصیص یافته، 
همچنین بسته‌های تشویقی در بافت‌های تاریخی 

نیز پیگیری و بومی‌سازی شده است.

دعوت از قایقران همدانی 
به اردوی تیم ملی برای اعزام 

به مسابقات آسیا

هگمتانه، گروه ورزش: کیمیا زارعی به دور 
)شبیه‌ساز  ارگومتر ملی  تیم  اردوی  جدید 
پاروزنی( برای اعزام به مسابقات قهرمانی 2025 

دعوت شد‌.
ملی  تیم  آماده‌سازی  اردوی  جدید  دور 
اعزام  برای  پاروزنی(  )شبیه‌ساز  ارگومتر
ورزشکاران به مسابقات قهرمانی 2025 از 
15 اردیبهشت آغاز شده و تا پنجم خرداد در 

دریاچه آزادی ادامه دارد.
برای  که  اردو  این  فارس، در  از  نقل  به 
آماده‌سازی نفرات برای حضور موفق در 
مسابقات تدارک دیده شده است هشت 
ورزشکار دعوت شده‌اند که نام کیمیا زارعی 
قایقران برجسته همدان نیز در بین آنها دیده 

می‌شود.

شاهکار طارمی با اینتر مقابل بارسا
آماری که تحسین همه را به دنبال داشت

هگمتانه، گروه ورزش: مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران آماری مطلوب را در جریان بازی با بارسلونا 
در دیدار برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 

ثبت کرد.
در دیدار هیجان‌انگیز نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا، مهدی طارمی با حضور 49 دقیقه‌ای خود در 
زمین، نقش کلیدی در پیروزی 4-3 اینتر ایتالیا 
مقابل بارسلونا ایفا کرد. او با یک پاس گل تماشایی 
در دقیقه 99، زمینه‌ساز گل پیروزی‌ داویده فراتزی 

شد و تیمش را به فینال رقابت‌ها رساند.
طارمی که به‌ عنوان جانشین لائوتارو مارتینز وارد 
زمین شد، با تحرک بالا، دوندگی و مشارکت مؤثر 
در فاز هجومی و دفاعی، بارسلونایی‌ها را تحت 
فشار قرار داد. پاس گل او در وقت‌های اضافه، 
نه‌تنها نتیجه بازی را تغییر داد، بلکه نشان‌دهنده 
هوش بالای تاکتیکی و توانایی تصمیم‌گیری سریع 

او در لحظات حساس بود.
با این عملکرد، طارمی به دومین بازیکن ایرانی 

تبدیل شد که به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه 
می‌یابد؛ پیش از او، علی دایی در سال 1999 با بایرن 
مونیخ به فینال رسید. حضور طارمی در فینال، 
نقطه عطفی برای فوتبال ایران محسوب می‌شود و 
نشان‌دهنده پیشرفت و حضور پر رنگ‌تر بازیکنان 

ایرانی در سطح اول فوتبال اروپا است.
، نه‌تنها  عملکرد درخشان طارمی در این دیدار
تحسین هواداران اینتر را برانگیخت، بلکه توجه 
رسانه‌های بین‌المللی را نیز به خود جلب کرد. او 
اکنون به‌ عنوان یکی از مهره‌های کلیدی اینتر در 

فینال لیگ قهرمانان اروپا شناخته می‌شود.
طارمی در حضور 49 دقیقه‌ای خود در وقت‌های 
قانونی و اضافی بازی با بارسلونا نمره 6.5 از 10 را 
دریافت کرد. این نمره نشان‌دهنده عملکرد قابل 

قبول او در مدت زمان حضورش در زمین است.
او همچنین از وبگاه مشهور اسکور اروپا نیز نمره 
فوق‌العاده 7.8 را از 10 گرفت تا بهترین تعویض 

بازی لقب بگیرد.
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مونا اسکندری، هنرمند سال انقلاب در گفت‌وگو با هگمتانه:

هنرمندی برنده است که مسلح 
به هنر الهی حکیمانه باشد

هگمتانه، گروه کتاب: هنرمند سال انقلاب استان 
همدان گفت: هنرمند اگر خودش را مسلح به هنر 
الهی حکیمانه نکند، در عرصه هنر باخته است، حتی 

اگر جایزه جهانی را از آن خود کند.
مونا اسکندری در گفت‌وگو با هگمتانه درخصوص 
فعالیت‌های ادبی خود اظهار کرد: در سالی که گذشت 
به خاطر کنگره ملی خواهر دباغ و صحبت‌های 
ویژه حضرت آقا در مورد ایشان، همه همتم را برای 
همکاری با کنگره خانم دباغ گذاشتم چون پژوهشگر 
و نویسنده کتاب خاطرات ایشان بودم از من دعوت 
شد که با کنگره همکاری داشته باشم و تمام وقت 

کاری سال گذشته مختص این بانوی فداکار شد.
این نویسنده همدانی افزود: تمام وقت کاریم را در 
خدمت کنگره بودم و به عنوان کارشناس محتوایی در 
کارهایی که انجام می‌شد چه در تهران و چه در همدان 

کمک حال بودم.
وی تأکید کرد: به خاطر فعالیت‌های زیاد و ابعاد 
مختلف شخصیتی خانم دباغ و حساسیت‌ها بر روند 
درست معرفی ایشان به عنوان یک بانوی تأثیرگذار 
انقلابی، تلاش ما برای جمع‌آوری بیشتر خاطرات 
ایشان و اسناد و مدارک بیشتر شد. خاطرات مؤثر 
و قابل توجه زندگی ایشان با کمک خواهرم بهاره 
اسکندری و همکاری راویان و محققین و ناشران، 
مجموعه‌ای شد تا دوستانی که مایل به خلق و تولید 
اثر هستند بتوانند از آن کتاب به عنوان منبع استفاده 
کنند که در وبگاه کنگره خواهر دباغ بارگذاری شد و 

حدود 9 ماه تلاش شبانه روزی را در پی داشت.
وی با اشاره به اینکه کارگاه‌های روایت‌نویسی بسیاری 
درباره خانم دباغ و معرفی ایشان داشتم، گفت: 
کارگاه‌های سه روزه با خانم‌های پاسدار داشتم که 
شناخت آنها را از خانم دباغ بیشتر کنم، همچنین با 
خانم‌های شهرداری، دبیران پرورشی، دانش‌آموزان 
انجمن اسلامی و خانم‌های هلال‌احمر نیز کارگاه‌های 

معرفی ایشان را برگزار کردم.
اسکندری اضافه کرد: هرجا که فکر می‌کردم نیاز است 
به معرفی خانم دباغ می‌پرداختم، چه در مدارس، 
رادیو، تلویزیون و برنامه‌های مختلف، حتی تا سنندج 

هم رفتم و یک سخنرانی هم آنجا داشتم.
وی تصریح کرد: از جمله فعالیت‌هایم در سال 
گذشته، انتشار کتاب مادر انقلاب بود که توسط 

انتشارات روایت فتح منتشر شد.
هنرمند سال انقلاب استان همدان یادآور شد: خیلی 
پیش‌تر از شروع کار کنگره خواهر دباغ، دغدغه معرفی 
ایشان را به نوجوان‌ها داشتم با همفکری دوستان 
خبره و اهل قلم، رمان خانه آبلیمویی را برای نوجوانان 
نوشتم اما به خاطر تعهد اخلاقی که به کنگره داشتم 
مجال و فرصت بازنویسی نهایی رمان ایجاد نشد. 
سخت بود که یک اثر آماده و نزدیک به چاپ داشته 
باشی اما آن را کنار بگذاری تا کارهای اساسی بزرگتر را 
انجام بدهی تا هنرمندهای دیگر هم بتوانند با خانم 
دباغ آشنا بشوند و اثر خلق کنند. در هر حال امسال 
بعد از نظرخواهی از دوستان نویسنده و نوجوانان، 

این رمان به انتشارات به‌نشر سپرده شد.

zz احساس کردم یک آوینی دیگر باید در میدان
حضور داشته باشد

وی با اشاره به اینکه در خصوص اتفاقاتی که در غزه 
و فلسطین افتاده و همه در جریان هستند، در حد و 
اندازه خودم تلاش‌هایی کرده‌ام، گفت: وقتی داستان 
خ داد و بمباران و تجاوز جنگی به  غم انگیز پیجر‌ها ر
لبنان آغاز شد؛ احساس کردم که باید در لبنان حضور 
داشته باشم و در همین راستا پیگیری‌هایی از طریق 

رایزنان فرهنگی در لبنان انجام دادم.
این نویسنده موفق همدانی ادامه داد: به علت 
شرایط جنگی به من گفتند که بر شما تکلیف نیست 
ولی من به عنوان یک نویسنده احساس کردم که یک 
مرتضی آوینی دیگر باید در صحنه حضور داشته باشد 

و روایت‌های نوشته شده دیگر دور را دور نباشد. آن 
هم روایت‌هایی از جنس زنانه و با روایتگری یک زن.

وی اضافه کرد: خود را ملزم می‌دانستم که در این بزم 
حاضر باشم و آنچه می‌بینم را بنویسم.

اسکندری با اشاره به اینکه برای حضور در لبنان 
دست به دامن مقام معظم رهبری شدم، گفت: 
نامه‌ای خدمت ایشان نوشتم با این مضمون که 
آقاجان! این روزها دل‌های همه مسلمین در قصه 

لبنان و غزه پر درد است.
این کمترین، تنها سلاحم قلمی است که با الگوگیری 
از سید شهیدان اهل قلم که در بزم دفاع مقدس 
حضور پیدا کرد و روایت فتح را رقم زد، می‌تواند در 
حد توان اندکش با حضور در لبنان و تجربه نگاری، 
ایستادگی زنان مقاوم لبنان و ثبت ظلم‌های رژیم 
صهیونیستی، در جبهه مقاومت نقش کوچکی ایفا 
کند. چه بسا ثبت مشاهدات و حضور در فضا برکات 
بیشتری شامل حالم کند. از حضرت ولی امرمان 
تقاضامندم عنایت کرده و اجازه و رخصت بدهند تا با 
مددالهی خدمت کوچکی در جبهه مقاومت)که از این 

حقیر بر می‌آید( انجام دهم.
فرزند کوچکتان مونا اسکندری

zzجای قهرمانان کتاب‌هایم قرار گرفته بودم 
وی ادامه داد: پس از حدود یک ماه تماسی با من 
گرفته شد و گفتند که با توجه به ناامنی لبنان برای 
اعزام به سوریه مهیای سفر باشید. چون بسیاری از 
خانواده‌های لبنانی به سوریه مهاجرت کرده بودند 
و شرایط خوبی هم نداشتند. نوبت این بود که 
خانواده‌ام را مطلع کنم. همسرم ابتدا مخالف بودند 
می‌گفتند شما مادر دو بچه هستی. یک آن حس کردم 
جای قهرمانان کتاب‌هایم قرار گرفته‌ام. وقت جهاد 
بود و باید عزیزانم را قانع می‌کردم. مانند رزمنده‌ای 
که قصد رفتن به جبهه دارد و باید رضایت‌نامه بگیرد. 
از وظیفه‌ام گفتم و این که قلمم باید تکلیف خود 
را ادا کند و به امر رهبر و با اذن ایشان می‌خواهم به 
سوریه بروم. از حماسه کربلا گفتم و این که هیچ وقت 
دوست ندارم به مرگ طبیعی از دنیا بروم. همسرم 

سکوت کردند.
مونا اسکندری خاطرنشان کرد: در این زمان پیگیر 
تهیه وسایل مورد نیاز سفر بودم و با توجه به 
سختگیری‌های حزب‌الله لبنان با دوستانی که داشتم 
هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دادم حتی کلاس 
زبان عربی هم می‌رفتم اما حدود 15 روز از خبر اعزام 
نگذشته بود که متأسفانه سوریه به دست جولانی 

افتاد و وضعیت به هم ریخت.
وی تصریح کرد: پس از کنگره، در خصوص غزه، 

فلسطین و آزادی زنان زندانی فعالیت داشتم.
وی ادامه داد: ما حدود 13 زندانی زن در همدان 
داشتیم که جرائم غیرعمد داشتند، در قواره یک 
نویسنده سعی کردم با کمیته‌ای که قصد داشتند با 
کمک مردم شرایط آزادی آنها را مهیا کنند همکاری 
داشته باشم. یکی از آنها میثاق‌نامه‌ای بود برای کمک 
به بازگشت این عزیزان به جامعه اما چون با قلب و 
روحم آن را نوشته بودم، نوشته شد، کشوری هم شد 
و به عنوان یک هنرمند و در حد خودم تلاش کردم 

باری از این مشکلات کم کنم.

zzادبیات انقلاب در این سال‌ها پخته‌تر شده است
این نویسنده موفق همدانی در خصوص مسیری 
که ادبیات انقلاب در سال‌های اخیر طی کرده است، 
گفت: در حیطه بزرگسال می‌توانیم خوش‌بینانه 
بگوییم که خوب کار شده و همان‌طور که انقلاب ما 
در این سال‌ها پخته‌تر شده، هنرمندان متعهد ما 
هم خودشان را قوی‌تر کرده و آثارشان پخته‌تر شده 
است. اما در حوزه کودک و نوجوان کار خیلی سخت‌تر 
شده و تقصیر هنرمند هم نیست، ما نسلی را پیش 
رو داریم که برای نزدیک شدن به آنها حتی والدین هم 

مشکلاتی دارند و حالا ما قرار است برای این نسل از 
انقلاب بگوییم.

مونا اسکندری افزود: نویسندگان مجبورند که بسیار 
هنرمندانه‌تر برای این نسل بنویسند تا متهم به 

شعار دادن نشوند.
وی با بیان اینکه برخی از ارگان‌ها به نویسندگان 
حرفه‌ای یا غیرحرفه‌ای سفارش کار می‌دهند، گفت: 
 نه‌تنها برای کودکان 

ً
این آثار بیرون می‌آیند اما واقعا

و نوجوانان مناسب نیستند حتی اثرگذاری منفی نیز 
دارند و از قهرمان‌های ما ضدقهرمان هم می‌سازد.

اسکندری اضافه کرد: در کنگره خانم دباغ پیشنهاد 
شد که برای کودک نیز کتاب منتشر شود، اما من 
از ابتدا مخالف این کار بودم چون که زندگی و 
بخشی از کارهای خانم دباغ که برگرفته از تکلیف 
و وظایف ایشان بود، برای بزرگ‌ترها هم قابل 
درک نبود چه برسد برای کودک و نمی‌شد در بازده 
زمانی یک سال برای این مخاطب حساس جامعه، 
تولید محتوا کرد. خدا را شکر مسؤولین کنگره 
هم همراهی کردند و موافق این موضوع بودند که 
ثارعجولانه‌ای منتشر نشود، همین کار نکردن به  آ

نظرم بهترین کار بود.
وی با بیان اینکه برخی موضوعات حتی با مضامین 
قابل احترام برای کودکان مناسب نیست، گفت: 
موضوعاتی هم که در این زمینه مناسب هستند باید 
بسیار ریزبینانه مورد بررسی قرار گیرند و هنرمند باید 
سال‌ها قلم‌فرسایی کرده و نقدپذیر باشد و موضوع 
را خوب بشناسد و علم روان‌شناسی بداند و چنین 
هنرمندی کم پیدا می‌شود و موانعی هم بر سر راهش 

وجود دارد.
بنابراین در ادبیات انقلابی کودک و نوجوان کار کم 
شده اما کارهای قابل تامل و موفقی هم داریم مثل 
بدون ریش و سبیل مرد شدم مهین سمواتی، آن مرد 
با باران می‌آید خانم وجیهه سامانی و ان‌شاءالله خانه 

آبلیمویی هم یکی از آن آثار باشد.
وی تصریح کرد: با وجود اینکه سال‌ها در حوزه نوجوان 
نوشته‌ام، وقتی که رمان »بهشت کبوتر می‌خواهد« را 
که برای نوجوانان در حیطه دفاع مقدس می‌نوشتم، 
شروع کردم به یادگیری بیشتر؛ تا اگر دانشی دارم 
مطمئن شوم که این دانش درست است و خودم 
را یک نویسنده آماتور و غیرحرفه‌ای تصور کردم و 
کلاس‌های نویسندگی رمان نوجوان را گذراندم تا 

خطاهایم را کمتر کنم.
مونا اسکندری یادآور شد: همدان قطب و قله 
ادبیات کودک و نوجوان است و انجمنی مثل قلمک 
را با کمک مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری انقلاب 
اسامی همدان داریم که به صورت تخصصی کار 
کودک و نوجوان انجام می‌دهد و هنرمندان همدانی 
غ از اینکه زیر سایه چه ارگانی هستند، با عشق و  فار
علاقه دور هم جمع می شوند و کار می‌کنند و به بهتر 

شدن آثار یکدیگر کمک می‌کنند.

zzهنرمند اول باید به مخاطبش فکر کند 
این هنرمند در خصوص انگیزه‌ها و دغدغه‌هایش 
 هنرمند باید اول به 

ً
برای خلق یک کتاب گفت: حقیقتا

مخاطبش فکر کند و اثری که روی مخاطب می‌گذارد. 
در همین راستا بیشترین دعای من در اماکن مذهبی 

این است که آثارم اثرگذار باشند.
وی افزود: چه بسیار کتاب‌ها که نوشته شده و به 
چاپ چندم هم رسیده اما وقتی خواننده کتاب را 
می‌بندد، دیگر کتاب تمام شده است اما در نظر من 
اگر اثری،‌ اثرگذاری نداشته باشد و یا اثر سازنده‌ای 

نداشته باشد، یک هنر الهی نیست.
اسکندری خاطرنشان کرد: اگر هنر، یک هنر الهی 
باشد، هنرمند نیز باید خودش را به آن الهی بودن 
نزدیک کند و هنری الهی است که برخاسته از حکمت 
باشد و این‌ها توأمان هستند؛ اگر هنر الهی داریم 
 
ً
 حکیمانه است و اگر هنر حکیمانه‌ای داریم قطعا

ً
قطعا

الهی است.

zzمسلح به هنر حکیمانه الهی باشید 
وی ادامه داد: این حکمت برای سازندگی بشر است 
چون از منشأ الهی نشأت گرفته و هنرمند اگر خودش 
را مسلح به هنر الهی حکیمانه نکند در عرصه هنر 
باخته است حتی اگر جایزه جهانی را هم از آن خود کند.
وی تصریح کرد: هنگام نوشتن، اولین کاری که می‌کنم؛ 
فکر کردن به مخاطب است. اصلاً به این فکر نمی‌کنم 
که ناشر قرار است خوشش بیاید یا نه، آیا فلان منتقد 
برایم دست می‌زند یا نه. چون قرار است یک سری 
مفاهیم را در لوای هنر به خواننده تفهیم کنم و او را 
همراه خودم کنم تا به اعتقادات و ایدئولوژی خودم 

نزدیکش کنم.
مونا اسکندری خاطرنشان کرد: در این روزگاری که همه 
در فضای مجازی از اطلاعات بسیاری مطلع هستند و 
دنیای سختی شده، فقط استعداد نویسندگی داشتن 
کافی نیست، ما هم باید کوله‌بارمان را پر از تکنیک، 

راه و روش کنیم.
این نویسنده اضافه کرد: در کتاب »بهشت کبوتر 
ح نوشتم و تا 50 صفحه جلو  می‌خواهد« شاید 10 طر
رفتم و به بن‌بست خوردم و در این زمان از شهدا 

کمک می‌گرفتم.
وی ادامه داد: بعد از اینکه کار را نوشتم آن را به 
دوستانی که از همه طیف هم هستند و به صداقتشان 
ایمان دارم می‌دهم، تا برآیند نظراتشان را بیرون بکشم 
و نظرات منطقی و مشترک را در کار تأثیر بدهم و بعد از 

بازنویسی کامل، آن را به ناشر می‌سپرم.
هنرمند سال انقلاب یادآور شد: انقلاب هنر انقلابی 
در کشور ما، در واقع مقارن با بروز و ظهور شهید 
آوینی در رسانه است. شاید قبل از آن اصلاً دیدگاه‌ها 
متفاوت بود. فعالیت‌های ایشان باعث یک نگاه 
متفاوت هنری به انقلاب شد و آنجا بود که فهمیدیم 
می‌شود به جنگ و اتفاقات تلخ هم هنری نگاه کرد و 
از آنها مضامینی بیرون کشید که شاید کمتر کسی به 

آن می‌پردازد.
وی ادامه داد: شهید آوینی در شرایط زیستی خودش 
شاید خیلی تنها بود و درک تفکرات ایشان در آن دوره 
سخت بود و مخالفینی هم داشت اما با شهادت 
ایشان مهر تأییدی بر تفکراتشان خورد و انگار که 
خداوند تفکرات شهید آوینی را تأیید کرد و راهی 

ایجاد شد که دیگر همه دوست داشتند شهید آوینی 
شوند.

اسکندری اضافه کرد: پس از آن، هنر الهی و مسیر 
هنرمندانه انقلاب پر رنگ‌تر شد و هنرمند انقلابی 

شناخته شد.
وی تأکید کرد: ما در این سیر هنری شاهد سکوت 
برخی هنرمندان در خصوص وقایعی مانند جنایات 
اسرائیل در غزه هستیم، در صورتی که در جهان شاهد 

واکنش افراد حتی غیرمسلمان در این زمینه است.
وی افزود: در این میان هنرمند انقلابی از هنرمند 
غیرانقلابی شناخته شد و این تمایز خوب است 
چون از دورویی‌ها جلوگیری می‌کند. گرچه هنرمندان 
انقلابی در تیر راس تهمت‌های دیگران قرار می‌گیرند 
اما باید در این جبهه بمانند و زخمی هم بشوند و 
دردش را نیز به جان بخرند چون این جبهه، جبهه 

فرهنگی است.
این نویسنده دفاع مقدس در خصوص حضور زنان در 
هنر انقلاب گفت: این مسأله با تجلی حضور زنان ما 
در دوران دفاع مقدس شروع شد، زمانی که تازه واقف 

به نقاط قوت خود شدند.

zzوظیفه ما انعکاس هنر واقعی است
وی اضافه کرد: هنرمندانه‌ترین لحظه به نظرم زمانی 
، پا روی مهر مادریش می‌گذارد و  است که یک مادر
اولادش را از زیر قرآن رد می‌کند تا برای وطن و آرمان‌ها 
شهید شود و اینجاست که هنر از بیان تصاویر 
بازمی‌ماند و کار ما فقط این است که این هنر واقعی 

را انعکاس دهیم.
اسکندری با بیان اینکه زیاد قائل به تفکیک هنرمندان 
زن و مرد نیستم، گفت: با این وجود در کشور ما اگر 
جایگاهی را برای هنر در نظر بگیریم، یک هنرمند آقا، 10 
قدم باید بردارد تا به آن جایگاه برسد اما یک هنرمند 

خانم باید 50 قدم بردارد.
وی افزود: این تفاوت نسبت به انتخاب هنرمندهای 
شاخص و خوانش آثار هنرمندها هم دیده می‌شود 
و این مانع بزرگی است. هر چقدر هم که حضرت آقا 
با تقریظ‌هایشان نشان داده‌اند که هیچ تفاوتی بین 
 یک خانم برای 

ً
هنرمند خانم و آقا نیست اما حقیقتا

خلق هنری و دیده شدن اثرش باید خیلی بیشتر 
تلاش کند.

zzریزبینی خانم‌ها در بیان هنر به کمکشان می‌آید
مونا اسکندری تصریح کرد: یک هنرمند آقا می‌تواند 
در خانه وقت آزاد بیشتری برای پرداختن به هنرش 
غ از شاغل  داشته باشد اما یک هنرمند خانم، فار
بودن یا نبودنش، مسؤولیت‌های بیشتری در 
خانه بر دوش دارد و باید از وقت استراحتش برای 
رسیدگی به امور هنری خود استفاده کند. ضمن اینکه 

محدودیت‌های بسیاری هم برای خانم‌ها وجود دارد.
این نویسنده همدانی یادآور شد: ریزبینی خانم‌ها در 
بیان هنر به کمکشان می‌آید و می‌تواند راهگشای آنها 

در به تصویر کشیدن هنرشان باشد.
بخش دوم این گفت‌وگو را می‌توانید در شماره بعدی 

کتاب بخوانید.

2 اثر تقریظ‌ شده از سوی رهبر انقلاب در نمایشگاه بین‌المللی کتاب
هگمتانه، گروه کتاب: انتشارات انقلاب اسامی 
حضرت  ثار  آ نشر  و  حفظ  دفتر  به  وابسته 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای علاوه بر آثار جدید، با 2 اثر 
تقریظ‌ شده از سوی ایشان در نمایشگاه بین‌المللی 

کتاب تهران حاضر شده است.
به گزارش هگمتانه، انتشارات انقلاب اسامی 
حضرت  ثار  آ نشر  و  حفظ  دفتر  به  وابسته 
ثار جدید، با  آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای عاوه بر آ
2 اثر تقریظ‌ شده از سوی رهبر انقلاب اسامی با 
عنوان‌های »جاودانه‌ تاریخ« و »خاک‌سپاری دوم 
بانوی مرگ« در سی‌و‌ششمین نمایشگاه بین‌المللی 

کتاب تهران حضور دارد.
کتاب »جاودانه‌ی تاریخ« که توسط حجت‌الاسلام 
شده،  تنظیم  و  گردآوری  محمدیان  محمد 
مروری بر شخصیت و زندگی امیرالمؤمنین علی 

آیت‌الله‌العظمی  اندیشه‌ حضرت  علیه‌السام در 
و  بخش  دو  در  کتاب  این  است.  خامنه‌ای 
انقاب  معظّــــم  رهبر  بیانات  شامل  10فصل، 
علی  امیرالمؤمنین  زمانه‌  و  زندگی  پیرامون 
علیه‌السام است. یکی از چاپ‌های پیشین 
این کتاب، به رؤیت رهبر معظّم انقلاب رسیده 
و تنظیم و تدوین کتاب، مورد توجه و تشویق 
ــــه قرار گرفته بود. اکنون چاپ هشتم این 

ّ
معظّم‌ل

ح جلد  کتاب پس از ویرایش و به‌روزرسانی و با طر
و صفحه‌آرایی جدید، برای نخستین‌ بار همراه 
آیت‌الله‌العظمی  با تصویر دست‌خط حضرت 

خامنه‌ای در اختیار مخاطبین قرار گرفته است.
رمان خاک‌سپاری دوم بانوی مرگ اثر نیما اکبرخانی 
که چاپ چهارم آن در نمایشگاه کتاب امسال عرضه 
می‌شود، داستان نوجوانانی است که روزگاری نه 

چندان دور در سرزمین خودشان مقابل دشمن 
، قد کشیدند و تا چهار دهه بعد نیز به پایداری  غدّار
ادامه دادند؛ داستان نوجوانانی که مقاومت خویش 
را از غرب سوسنگرد شروع کردند و دشمن را تا شرق 
مدیترانه عقب زدند و برای این هدف هزینه‌های 

بسیار گزافی دادند.
چاپ اول این رمان 280 صفحه‌ای که سال گذشته 
در نمایشگاه کتاب تهران عرضه شد، به تقریظ رهبر 
ه در 

ّ
معظّم انقلاب مزیّن شد که متن تقریظ معظّم‌ل

آینده‌ نزدیک منتشر خواهد شد.
به نقل از تسنیم، غرفه‌ انتشارات انقلاب اسلامی 
در سی‌و‌ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
شبستان  خمینی)ره(،  امام  مصلی  در  تهران 
اصلی، سالن ناشران عمومی، ورودی 17، راهروی 

7 قرار دارد.

با 10 درصد تخفیف و ارسال رایگان صورت می‌گیرد؛
عرضه کتاب‌های کانون در سامانه مجازی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

هگمتانه، گروه کتاب: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با 
ارائه بیش از 600 عنوان کتاب در نمایشگاه مجازی سی‌وششمین 

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت کرد.
به گزارش هگمتانه، کانون علاوه بر عرضه آثارش در نمایشگاه کتاب 
تهران به‌ صورت حضوری، هم‌زمان کتاب‌هایش را در بخش مجازی و 

از طریق پایگاه book.icfi.ir نیز در معرض فروش گذاشته است. این 
کتاب‌ها از روز 17 تا 27 اردیبهشت 1404 در سامانه فروش اینترنتی 
نمایشگاه با 10درصد تخفیف عرضه می‌شود. تعدادی از این کتاب‌ها 

برای نخستین بار در نمایشگاه عرضه می‌شود.
دیگر کتاب‌های کانون نیز با توجه به بازخوردهای دریافت 

شده از مخاطبان، آثاری است که دارای بیشترین مخاطب در 
سال‌های پیش بوده است. کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان در سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
در سالن‌ شمالی ناشران کودک و نوجوان، سالن ناشران عمومی 
)شبستان(، راهرو 18، غرفه شماره 581 و سالن ناشران آموزشی 

)ویژه کانون زبان( و بخش مجازی نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران به نشانی book.icfi.ir حضور دارد.

به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون، 
سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از 17 تا 27 
اردیبهشت 1404 در مصلی امام خمینی)ره( تهران برگزار می‌شود.

کتاب

پویش

پویش مردمی اهدای کتاب 
به مناطق کم‌برخوردار

هگمتانه، گروه فرهنگی: در آستانه برگزاری 
سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران، پویشی فرهنگی با عنوان کتابخانه 

مهربانی آغاز شده است.
به گزارش هگمتانه، این پویش که از سوی 
خانه فرهنگ ایثار و مهربانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی راه‌اندازی شده، از عموم مردم 
فرهنگ‌دوست دعوت می‌کند تا با اهدای 
کتاب‌های شخصی خود، به گسترش فرهنگ 
مطالعه در مناطق کم‌برخوردار کشور کمک کنند.
در فراخوان این طرح آمده است: شهروندان 
می‌توانند کتاب‌هایی را که پیش‌تر خوانده‌اند و 
در کتابخانه‌های شخصی نگهداری می‌شوند، به 
دست نیازمندان و علاقه‌مندان کتاب در روستاها 
و مناطق دورافتاده برسانند. این در حالی است که 
بسیاری از خانواده‌ها در این مناطق، حتی امکان 

دسترسی به یک جلد کتاب را نیز ندارند.
پویش کتابخانه مهربانی از سال 1393 فعالیت 
خود را آغاز کرده و تاکنون زمینه‌ساز جمع‌آوری و 
ارسال هزاران جلد کتاب به نقاط محروم کشور 
شده است. امسال نیز با هم‌زمانی با نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران، این حرکت فرهنگی 
رنگ و بویی تازه گرفته و فرصت مشارکت 

گسترده‌تری برای مردم فراهم شده است.
علاقه‌مندان می‌توانند هدایای کتابی خود 
را به این نشانی‌ها ارسال کنند: 1. تهران، 
میدان بهارستان، خیابان کمال‌الملک، دفتر 
امور ایثارگران وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
2. تهران، خیابان جمهوری، ابتدای خیابان 
ساختمان  خاورمیانه،  بن‌بست  ظهیرالاسلام، 

فرهنگ، طبقه همکف.
به نقل از ایسنا، برای اطلاعات بیشتر و 
پیوستن به جمع خیرین فرهنگی، با خانه 
فرهنگ ایثار و مهربانی با شماره 09906771692 
تماس بگیرید و سهمی در روشنایی فردای 

فرزندان این سرزمین داشته باشید.

تازه های نشر

در نمایشگاه کتاب تهران 
رونمایی می‌شود

کتابی از دریای بی‌کران عاشقی

هگمتانه، گروه کتاب: معجزه جنگ شاید این 
بود که راه صد ساله را یک شبه طی می‌کردند 
و آنچه را که زاهدان و عارفان سال‌ها برای به 
دست آوردن آن تاش کرده بودند، سربازان 
امام خمینی)ره( در یک شب به آن می‌رسدند و 
داستان سر و مکاشفات خود را در دل خلوص 
و پاکی پنهان می‌کردند و چه زیباست پیدا کردن 
این درهای گران بها و مرواریدهای بی‌نظیر از 
دل خاک و آتش و خون از دل بی‌کران فوج فوج 

عاشقان شهادت.
علیرضا اکبری نویسنده‌ای هست که از دریای 
بی‌کران عاشقی یکی از مرواریدهای سال‌های دفاع 
مقدس و داستان نقاشی یک رؤیا را بیان می‌کند. 
داستان مکاشفات یک هنرمند شهید، یک مربی 
قرآن، یک مداح و شاعر اهل‌بیت)ع( و یک خطاط 
بی‌نظیر را از بشارت آمدنش در یک رؤیا در خواب به 
مادرش تا نقاشی رؤیای محل شهادت و ماندگاری 
آن در موزه دفاع مقدس همدان را بیان می‌کند. 
در ایام رویداد نمایشگاه کتاب منتظر رونمایی 
از کتاب نخل مروارید هستیم تا در خاطرات و 
مکاشفات شهید علی‌اصغر سماواتی که به نوای 
دلنشین نی زدن‌هایش در دل شب‌های قدر و یا 
راز و نیازش با دوستان شهیدش بال پرواز گرفت 
و همراه با همسفر صدیق خود علی‌محمد زیرک 
به دست شقی‌ترین دشمنان یعنی منافقین به 

درجه رفیع شهادت رسید.

تقریظ

دمی با اهل قلم
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امام رضا علیه ‏السلام:
از حرص و حسد بپرهیزید زیرا این دو صفت امت‌های 

پیشین را نابود کرده و از بخل بپرهیزید زیرا بخل بیماری 
است که در آزادمرد و مؤمن یافت نمی‌شود چون بخل 

خلاف ایمان است.
بحارالأنوار )جلد 75( / ترجمه خسروی، ج 2، ص 295

سرگشته‌ام آهوی  من 
گشته‌ام مضطر  و‌  بی‌تاب‌ 
گشته‌ام در  این  به  سائل 
یا ضامن آهو، الا سلطان‌علی‌موسی‌الرضا

امیر عظیمی

زیرسازی و تسطیح کندرو بلوار آیت الله نجفی توسط شهرداری منطقه چهار همدان
عکس روز یادداشت

لزوم مدیریت احساس و 
رفتارهای شخصی در حوادث 

غیرمترقبه
سهیلا رضایی

بشر از دیرباز و به موازات تاریخ هستی خود 
همواره در معرض فجایع و بلایای مختف بوده 
و خواهد بود. فجایعی که گاه طبیعی و گاه هم 
حاصل و ثمره دست خود انسان‌ها هستند. از 
اتفاقاتی نظیر سیل و زلزله، آتشفشان و طوفان، 
بهمن و سونامی گرفته تا جنگ و کشتار و 
. مسیر پیشرفت تمدن و صنعت و  انفجار
اقتصاد و حتی نظامی همواره با رخدادها و 
اتفاقات غیرمترقبه توأم و همراه بوده است. 
گهگاه در اخبار خبرهای مختلفی از انواع 
اتفاقات و حوادث در این حوزه‌ها می‌بینیم. 
غرق شدن کشتی‌ها، انفجار شاتل‌های فضایی، 
ج شدن  سقوط هواپیماها و یا برخورد و خار
قطارها از ریل. بی‌شک رشد علم و فناوری و در 
یک کلام مسیر پیشرفت جوامع با این قبیل 
حوادث توأم است. هرچند در بسیاری موارد 
ریشه‌یابی علل رخدادهای این‌ چنینی به برخی 
سهل‌انگاری‌ها و بی‌دقتی‌ها و بی‌مدیریتی‌ها 
نیز برمی‌گردد. به واقع می‌توان چنین گفت که 
می‌شود با مدیریت، نظارت و استفاده از ابزارها 
و روش‌ها و مدیریت کیفی و استاندارد از بروز 
برخی از این فجایع جلوگیری کرد و یا آثار و 

عواقب و تلفات آنها را به حداقل رساند.
یکی از همین فجایع چند روز قبل در کشور 
عزیزمان ایران به وقوع پیوست که طی آن 
چندین نفر از هموطنان کشته و زخمی شدند. 
اتفاقی دردناک که قلب هر انسان آزاده را به درد 
می‌آورد. فعا در مورد علل و ریشه این اتفاق 
صحبتی نمی‌توان کرد و به انتظار گزارش‌های 
رسمی مسؤولان و کارشناسان امر می‌مانیم 
اما آنچه دیده شد متأسفانه برخی ناملایمات و 
 نسنجیده بود که 

ً
رفتارها و صحبت‌هایی بعضا

موجب رنجش خاطر بیشتر داغداران سانحه 
و هموطنان گردید. آنچه که به چشم می‌آید 
عدم مدیریت احساسات شخصی بیشتر ما در 
مواجهه با این رخدادها و اتفاقات است. برخی 
اظهارات عجولانه و بر پایه احساسات، برخی 
گمانه‌زنی‌های غیر کارشناسانه، قضاوت‌ها و 
رفتارهای نامعقول در کنار برخی شیطنت‌ها 
و ترفندها و فرصت طلبی‌های رسانه‌ای به 
ویژه بهره‌برداری‌های صفحات فضای مجازی 
و کوشش‌ها برای جلب و جذب مخاطب و 
دنبال کننده‌های صفحات و پیج‌ها دست به 
 موجب برانگیختگی 

ً
دست هم می‌دهد و بعضا

احساسی، ایجاد تشویش و نگرانی عمومی و 
حتی مختل شدن انجام وظایف دستگاه‌های 
و  رسیدگی  در  درگیر  مسؤولان  و  امدادی 
ساماندهی اوضاع می‌گردد. این مسأله حتی 
در برخی اظهار نظرها و مصاحبه‌های مسؤولان 
دولتی نیز به وضوح مشاهده شد. تلاش در 
جهت کاستن ابعاد فاجعه و تسلی‌بخشی و 
مدیریت افکار عمومی اگر به صورت صحیح 
و کارشناسانه انجام نشود برعکس موجب 
بی‌اعتمادی مردم و ایجاد شک و تردید و هراس 
بیشتر می‌شود. عملکرد حرفه‌ای و به‌ هنگام 
رسانه‌های خبری نیز در این میان از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
اطلاع‌رسانی‌های دقیق و به‌ موقع می‌تواند ابتکار 
عمل را از رسانه‌های معاند و شایعه‌ساز بگیرد. 
پرهیز از اشاعه شایعات و اخبار جعلی که گاه به 
عمد و به جهت آسیب زدن و سوءاستفاده از 
شرایط و به منظور ایجاد اختلال‌های امنیتی و 
روانی جامعه ایجاد می‌شوند نقش اساسی در 
ناکام ماندن بنگاه‌ها و پایگاه‌های خبر پراکنی 
ج‌نشین دارند. اینجاست که ضعف آموزش  خار
دیدن شهروندان در مباحث پدافند غیرعامل 

به وضوح دیده می‌شود.
به نظر می‌رسد اکنون که قدری از التهابات این 
سانحه کاسته شده به جاست مسؤولان امر 
از تجارب اتفاقات چند سال اخیر درس گرفته 
با تدوین برنامه‌های علمی و اصولی در مسیر 
آموش شهروندان و حتی مسؤولان در مدیریت 
بحران اقدامی عملیاتی و فوری را برنامه‌ریزی 
کنند و اینکه ما شهروندان نیز با مطالعه و تأمل 
بیشتر بیاموزیم که در رخدادهای این‌ چنینی 
چگونه آرامش خود را حفظ کینم و در مجموع 
گفتار و رفتار خود را و حتی احساسات خود را 
مدیریت کنیم، هر مطلب و حرف و خبری را بدون 
اطمینان از صحت و معتبر بودن مرجع آن نه باور 
کنیم و نه انتشار دهیم. سهل‌انگاری در انجام 
وظایف شهروندی می‌تواند عمق فجایع و ابعاد 
آن‌ها را نیز تحت تأثیر قرار دهد. اطلاع‌رسانی‌های 
نادرست و هجمه‌های خبری و شایعات می‌تواند 
به ازدحام و آشفتگی و در نهایت مانع از انجام 
وظایف امدادگران و کادر درمان و آسیب بیشتر 

به شهروندان درگیر انجامد.
امید است بار دیگر اولاً شاهد بروز هیچ 
فاجعه‌ای در کشور عزیزمان نباشیم و در ثانی 
در صورت رخداد، شاهد کمک واقعی و مؤثر 

همه هم‌میهنان در این عرصه باشیم.

مسیر

نمایشگاه

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنیکاریکلماتور

امامی که توسعه‌گر خط روشن سیره‌ نبوى 
و معارف قرآنى و اسلامى بود

هگمتانه، گروه فرهنگی: تبریک عرض می‌کنیم 
به همه‌ شما برادران و خواهران عزیز که اینجا 
تشریف دارید و به همه‌ ملت عزیز ایران و به همه‌ 
مؤمنین و مسلمین عالم ولادت با سعادت حضرت 

علىّ‌بن‌موس‌ىالرّضا ثامن‌الحجج )سلام‌الله علیه( را.
اگرچه در زندگى مبارک ائمه )علیهم‌السّــــام( در طول 
250 سال دوران امامت، نقاط برجسته و ممتاز زیاد 
است که هرکدام از اینها درخور آن است که مورد 
تحلیل و توجه و تفسیر و بازیابى قرار بگیرد، ولى 
دوران امام هشتم )سام‌الله علیه( یکى از برترین 
دوران‌ها در این زمینه است. شروع امامت امام 
هشتم )سام‌الله علیه( در دوران سلطه‌ قاهرانه‌ 
مظلومانه‌  شهادت  از  بعد  بود،  هارون‌الرّشید 
موس‌ىبن‌جعفر در زندان و فشار عجیبى بر هر کسى 
که اندکى از خواسته‌هاى دستگاه حکومت سرپیچى 
می‌کرد برقرار بود. در یک چنین موقعیتى امام هشتم 

)سلام‌الله علیه( به امامت رسیدند.
در روایت دارد که کسى از اصحاب گفت که این 
جوان، این فرزند موســــ‌ىبن‌جعفر این مسؤولیت را 
به‌ عهده گرفته است در حال‌ى که »وَ سَــــیفُ هارونَ 
م«؛ )1( خون از شمشیر هارون می‌چکد، در  رُ الدَّ یُقَطِّ

یک‌چنین وضعیتى.
، خط  این بزرگوار توانستند در همان شرایط دشوار
روشن سیره‌ نبوى و معارف قرآنى و اسلامى را بین 
جامعه‌ مسلمین توسعه بدهند و دل‌ها را به مکتب 
اهل‌بیت)ع( و به خاندان پیغمبر نزدیک کنند. تا 
نوبت می‌رسد به مأمون و ماجراى اصرار و فشار 
فراوان براى کشاندن آن بزرگوار از مدینه به مرو، به 
خراسان، آن‌ روز مرو پایتخت حکومت عباسى بود؛ 
یعنى مرکز حکومت را از بغداد منتقل کرده بودند به 
 دوباره برگشت به بغداد، که مرکز 

ً
مرو، که البته بعدا

سیاست عباسى بود.
تفصیل خواسته‌هاى مأمون و دستگاه خلافت از 
اینکه انگیزه‌ او از این دعوت و از این فشار و این 
اصرار و کشاندن امام هشتم چه بود، طولانى است؛ 
 
ً
او یک محاسبه‌اى کرده بود که این محاسبه صرفا
سیاسى بود و براى تحکیم پایه‌هاى قدرت و به ضعف 
کشاندن حرکت معرفت اهل‌بیت)علیهم‌السّــــام( 

و کارى که این بزرگوارها می‌کردند، سیاست او این 
بود. در مقابل این حرکت سیاسى و زیرکانه‌ مأمون، 
‌علیه( یک برنامه‌ مدبرانه‌ الهى  امام هشتم )سلام‌الّلَ
را طراحى کردند و عمل کردند و پیش بردند که نه 
فقط خواسته‌هاى دستگاه خلافت برآورده نشد، 
بلکه درست به عکس، موجب رواج و گسترش فکر 
معارفى قرآنى و منتسب به اهل‌بیت)ع( در اقطار 

دنیاى اسلام شد.
یک حرکت عظیم، با توکل به خداى متعال، با 
وى، )2( امام هشتم 

َ
تدبیر الهى، با آن نگاه نافذ وَل

‌علیه( توانستند این نقشه‌ خصمانه‌  )سام‌الّلَ
دستگاه سیاسى قاهر و هتاک و ظالم را درست 
حقیقت  و  حق  منافع  جهت  در  و  عکس  به 
برگردانند. این یک فصل برجسته‌اى از تاریخ ائمه 

)علیهم‌السّلام( است.
حضور این مرقد مطهر در این بخش از میهن بزرگ 
اسلامى هم برکات زیادى داشته است. ارتباطاتى بین 
مسلمانان در اقص‌ىنقاط عالم، کسانى که دلشان به 
محبت اهل‌بیت)ع( می‌تپد، از همه‌ فرقه‌ها و نحله‌هاى 
اسلامى، به برکت این مزار مطهر، این مضجع شریف، 
این حرم اهل‌بیت)ع( در خراسان تحقق پیدا کرده 
است. امیدواریم ان‌شاءالّلَ برکات حضور این مرقد 
مطهر که توجه دل‌هاى ما به معنویات این خاندان 

پاک و مطهر است، روزبه‌روز افزایش پیدا کند.
اینجا مضجع علىّ‌بن موس‌ىالرّضا)سام‌الله علیه( 
مطاف ملائکه‌ آسمان‌ها است؛ محل حضور توجهات 
الهى است. دل‌هاى پاک، دل‌هاى عاشق، دل‌سپردگان 
به این خاندان مطهر، در آنجا با دل مشتاق خودشان 
با خداى متعال حرف می‌زنند؛ مرکز ذکر است؛ مرکز 
توجه است؛ مرکز توحید است؛ به برکت مضجع امام 
هشتم)ع(. امیدواریم برکات توجهات این بزرگوار 
شامل حال همه‌ ما، همه‌ مردم ایران، همه‌ مسلمانان 
عالم، و موجب ارتباط مستحکم‌تر مسلمین با 

یکدیگر بعد از این هم مثل گذشته باشد.
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پی نوشت:

1( کافى، ج 8، ص 257

2( دارنده‌ی مقام ولایت‌

دیروز درهای سی و ششمین
 نمایشگاه کتاب تهران گشوده شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: سی و ششمین نمایشگاه 
کتاب تهران دیروز 17 اردیبهشت ماه با حضور 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی 

افتتاح و فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.
به گزارش هگمتانه،‌ سی و ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران صبح دیروز چهارشنبه 17 
اردیبهشت ماه در مصلی امام خمینی)ره( کار خود را 
آغاز کرد،‌ در این دوره 2هزار و 360 ناشر در دو بخش 
حضوری و مجازی شرکت کرده‌اند که از این میان هزار 

و 620 ناشر تنها در بخش حضوری فعال هستند.
در این دوره نمایشگاه حدود 240 ناشر کودک و 
نوجوان با عرضه بیش از 31 هزار عنوان کتاب و 230 
ناشر دانشگاهی و بیش از 80 ناشر آموزشی در 
نمایشگاه کتاب تهران و بیش از هزار ناشر عمومی 

حضور دارند.
مراسم افتتاحیه این دوره نمایشگاه کتاب تهران با 
حضور رئیس مجلس شورای اسامی انجام شد،‌ در 
دوره‌گذشته رئیس جمهور نمایشگاه کتاب تهران را 
افتتاح می‌کرد. عراق مهمان ویژه این دوره نمایشگاه 
کتاب تهران است و نخستین فلوشیپ ادبی تهران 
نیز با حضور 30 ناشر و آژانس ادبی خارجی در حاشیه 

این نمایشگاه برگزار می‌شود.
 همچنین این رویداد به‌ صورت مجازی نیز در

 book.icfi.ir برگزار می‌شود.
سی و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 
از 17 تا 27 اردیبهشت‌ماه 1404 با شعار »بخوانیم 
برای ایران« در محل مصلای امام خمینی)ره( برگزار 

می‌شود.

zz مسابقه ایثارنوشت در نمایشگاه کتاب برگزار
می‌شود

، فداکاری و مهربانی،  در راستای ترویج فرهنگ ایثار
مسابقه فرهنگی ایثارنوشت هم‌زمان با برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در غرفه خانه 

فرهنگ ایثار و مهربانی برگزار می‌شود.
به گزارش هگمتانه، این رویداد فرهنگی با همکاری 
امور ایثارگران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
می‌شود و فرصتی ارزشمند برای بازدیدکنندگان 
و  تجربیات  احساسات،  تا  می‌سازد  فراهم 
دیدگاه‌های خود را در قالب دل‌نوشته‌هایی کوتاه 

به رشته تحریر درآورند.
هدف اصلی این مسابقه، تقویت گفتمان ایثار در 
، ایجاد زمینه‌ای برای گفت‌وگوی  جامعه معاصر
عاطفی و انسانی پیرامون فداکاری‌های بی‌نام و 
نشان، و پاسداشت ارزش‌هایی است که ستون‌های 
هویت ملی و فرهنگی ایرانیان را شکل داده‌اند. در 
شرایطی که سرعت زندگی روزمره گاه مانع از تأمل در 
ارزش‌های بنیادین می‌شود، ایثارنوشت تلاش دارد 
با دعوت از مردم برای نوشتن، پلی میان دل‌ها و 

خاطرات ایثارگرانه بسازد.
به نقل از فارس، این مسابقه نه‌تنها بستری 
برای مشارکت فرهنگی بازدیدکنندگان نمایشگاه 
است، بلکه حرکتی در راستای ثبت و بازتاب 
روایت‌های مردمی از مهربانی و ازخودگذشتگی نیز 
به شمار می‌رود؛ روایت‌هایی که بسیاری از آن‌ها در 
حافظه‌های شخصی باقی مانده و کمتر مجال بروز 

عمومی یافته‌اند.

امام علی)ع(
 آب ریخت تا مهمان دستانش را بشوید

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: بندگان خدای رحمان 
کسانی هستند که در روی زمین با تواضع مشی کرده و چون نادان‌ها آنان را به 

ناروا خطاب کنند سلامی گویند و درگذرند.
رسول مکرم اسام)ص( فرموده‌اند: تواضع و فروتنی باعث عظمت می‌شود 

پس تواضع کنید تا خداوند به شما عظمت بیشتر عنایت کند.
حکایت: روزی دو میهمان خدمت حضرت امام علی علیه‌السام در منزل 
رسیدند ایشان فرمودند قنبر آفتابه‌ای پر از آب آورد و آن را گرفته و به میهمان‌ها 
گفتند آستین‌هایتان را بالا بزنید آب بریزم تا دست‌هایتان را بشویید، آنان با 
ابراز شرمندگی گفتند این ما هستیم که باید روی دست شما آب بریزم، امام)ع( 
فرمودند، ما با هم فرقی نداریم و برادرت می‌خواهد به جهت این خدمت، 10 برابر 
اهل دنیا به او کرامت بخشند پس آب ریخت و مهمان‌ها دستشان را شستند.

)ص( دستور داده که پر و بالت را در مقابل پیروانت  نکته:خداوند به پیامبر
پایین بیاور و تواضع کن.

بلندیاز او یافت کو پست شد
درنیستی کوفت تا هست شد

چشم الفبا
هگمتانه، گروه فرهنگی: کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی دارد تا بتواند 

گفتنی‌ها را دیدنی کند. کاریکلماتور طنز دارد و از نظر معنایی، صراحت دارد. از 

، معمولا از بدیهیات و روزمره‌ها  چند معنایی واژه‌ها سود می‌برد. کاریکلماتور

و دم‌دستی‌هاست. سابقه‌ای در ادبیات کهن به عنوان یک سبک ندارد. اما 

می‌شود نمونه‌هایی در نثر و نظم از آن پیدا کرد. جمات در این نوع از نثر با 

ذهن خواننده بازی می‌کنند و اندیشه‌هایی تو در تو را خلق می‌نمایند. در این 

ستون جملاتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است.

خودش را به موش مردگی زد، گربه خوردش.
زمستان که می‌شود، همیشه با دوستی بیرون می‌روم که صدای گرمی 

دارد.
ع تمام زیبایی‌های طبیعت است. ع خورشید، طلو طلو

به الفبا گفتم چشمت را باز کن، نوشته.
نمی‌خواست آفتابی شود، فقط شب از خانه بیرون می‌آمد.

سالروز ولادت با سعادت  حضرت علی بن موسی الرضا)ع( مبارک باد

هیأت عباسیه جولان

تاریخ انتشار نوبت دوم:  99/08/07 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/08/06  

گهی فراخوان مزایده آ

نوبت اول )تاریخ انتشار: 1404/02/18(

ی معین و حجم  شرکت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص( در نظر دارد بخشی از پساب تصفیه خانه فاضلاب شهر اسدآباد را با کاربر
مشخص برای دوره زمانی محدود و معین از طریق مزایده عمومی و با شرایط ذیل به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. 

 شماره مزایده: ج/1404/116
ی صنعتی مطابق شرایط ذکر  ز ی صنعت/ خدمات/ کشاور وجی تصفیه خانه فاضلاب شهر اسدآباد با کاربر ی بخشی از پساب خر  عنوان مزایده: واگذار

شده در اسناد مزایده.
وجی تصفیه خانه فاضلاب شهر اسدآباد واقع در شهرستان شهر اسدآباد استان همدان  محل تحویل پساب: در خر

ی سالیانه: مجموعاً یک میلیون مترمکعب در سال که به شرح جدول زیر و شرایط مندرج در اسناد به متقاضیان واجد شرایط واگذار   ظرفیت قابل واگذار
می شود.

گذاری حجم پساب قابل وا
مجموع 10 ساله )میلیون مترمکعب(سالیانه )میلیون مترمکعب(متوسط روزانه )مترمکعب(

2740110

وع دوره تحویل پساب ی پساب: 10سال از تاریخ شر  طول دوره واگذار
 مدت تأمین شرایط تحویل پساب و احداث تأسیسات انتقال پساب تا محل مصرف: حداکثر 6 ماه از تاریخ نفوذ قرارداد که این مدت بر حسب درخواست 

مزایده گر و موافقت مزایده گذار قابل افزایش است. 
ی و تحویل پساب: مطابق شرایط ذکر شده در اسناد می باشد.  شرایط و ملاحظات واگذار

 شرایط انتخاب برنده مزایده: بالاترین بهای پساب پیشنهادی مزایده گران 
 شرایط خرید پساب: 

پرداخت بهای پساب مطابق شرایط ذکر شده در قرارداد می باشد. بهای پساب در سال پایه، توسط متقاضیان پیشنهاد می گردد. بهای پساب تحویلی در 
وشنده واریز می شود. طول دوره قرارداد تعدیل و به حساب فر

 مبلغ تضمین شرکت در مزایده: بر اساس پیشنهاد مزایده گران مطابق شرایط ذکر شده در جدول ذیل و اسناد مزایده.

گذاری  میزان کل پساب قابل وا
)میلیون مترمکعب(

میزان تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار
)ریال(

108.853.420.000

 مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد ایران: از ساعت 08:00 مورخ 1404/02/18 لغایت ساعت 14:00 مورخ 1404/02/24 می باشد. 
 مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد ایران: تا ساعت 18:00 مورخ 1404/03/05 می باشد. مزایده گران موظف به ارائه سایر مستندات و مدارک 

ی آنها در سامانه ستاد ایران علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت می باشند. خواسته شده در اسناد و بارگذار
 زمان و محل بازگشایی پاکات: رأس ساعت 09:00 صبح مورخ 1404/03/06 و در محل دفتر امور قراردادهای شرکت آب و فاضلاب همدان استان همدان 

ی - میدان بیمه )منبع آب(، جنب سازمان ثبت احوال، طبقه اول امور قراردادها می باشد. واقع در همدان - بلوار شهردار
 هزینه شرکت در مزایده: مطابق ضوابط درج شده در سامانه ستاد ایران.

 شرایط پرداخت یا ارائه تضمین شرکت در مزایده:
ونیکی 2- ضمانتنامه بانکی 3- فیش نقدی 1- الکتر

ی همدان )کد 1300221(   شماره حساب واریز تضمین شرکت در مزایده: شماره شبا 870130100000105000105000 نزد بانک رفاه شعبه مرکز
ی مشخص شده و حائز شرایط مندرج در اسناد   شرایط اولیه مزایده گران واجد شرایط: اشخاص حقیقی و حقوقی، متقاضی استفاده از پساب با کاربر

مزایده.
وشنده:    مزایده گذار/ فر

ی - میدان منبع آب )بیمه( - جنب سازمان ثبت احوال  -  کد پستی: 1447865159        شرکت آب و فاضلاب استان همدان به آدرس: همدان - بلوار شهردار
صندوق پستی: 731-65155       شماره تلفن: 081-38219871-8

ونیکی دولت )ستاد ایران ( بوده و کلیه مراحل فرایند مزایده از طریق درگاه سامانه یاد شده  ی مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکتر  برگزار
انجام خواهد شد. لذا کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست صرفاً ظرف مهلت های تعیین شده در پایگاه مذکور و درج شده در اسناد و با استفاده 

ونیکی نسبت به ثبت پیشنهاد و ارائه مستندات خواسته شده اقدام نمایند. از امضای الکتر
 این آگهی در سایت سامانه ستاد، پایگاه ملی مناقصات کشور ، سایت آب و فاضلاب کشور و سایت شرکت آب و فاضلاب استان همدان درج شده 

است.
شرکت آب و فاضلاب استان همدان


